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Święto Smaków za nami

(Wielo)cyfrowy sukces
Projekt „Transformacja cyfrowa Szpitala Powiatowego we Wrześni” znalazł się na liście rankingowej Ministerstwa Zdrowia w ramach 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności. Oznacza to, że już w najbliższych tygodniach placówka może otrzymać ponad 5,5 
miliona złotych na rozbudowę i integrację systemów informatycznych.

Pod koniec maja szpital złożył wnio-
sek w obszarze D1.1.2 „Przyspiesze-
nie procesów transformacji cyfrowej 
ochrony zdrowia poprzez dalszy 
rozwój usług cyfrowych” – w ramach 
Komponentu D „Efektywność, dostęp-
ność i jakość systemu ochrony zdro-
wia” Krajowego Planu Odbudowy.

Planowana inwestycja zakłada roz-
budowę specjalistycznych systemów 
medycznych o nowe funkcjonalno-
ści, takie jak bank krwi czy możliwość 
importu badań obrazowych pacjen-
ta do porównania z aktualnymi wy-
nikami. Rozszerzona ma zostać rów-
nież Elektroniczna Dokumentacja 
Medyczna o nowe typy dokumen-
tów. Zakupy obejmą również narzę-
dzia do lepszej integracji systemów 
zewnętrznych i urządzeń, a także za-
rządzania nimi poprzez dedykowane 
oprogramowanie. W ramach projek-
tu przewidziano również moderni-
zację serwerowni. To tylko niektóre 
z propozycji zawartych we wniosku, 
które mają na celu zwiększenie funk-
cjonalności cyfrowej szpitala.

Aby możliwe było ubieganie się 
o dofinansowanie, powiat wrzesiński 
musiał zabezpieczyć środki na pokry-

cie wydatków niekwalifikowalnych 
– w tym przypadku blisko 1,2 miliona 
złotych. Rada Powiatu Wrzesińskiego 
wyraziła zgodę na zabezpieczenie tej 
kwoty w budżecie, podejmując sto-
sowną uchwałę 26 maja.

17 września na stronie internetowej 
Ministerstwa Zdrowia opublikowano 
listę rankingową ocenionych wnio-
sków. Spośród nich 325 przedsię-
wzięć otrzymało rekomendację do 
objęcia wsparciem – w tym ten zło-
żony przez wrzesiński szpital.

Wszystko wskazuje na to, że już 
niebawem znaczne środki trafią do 
naszej placówki, a realizacja projektu 
przyniesie wymierne korzyści nie tyl-
ko dla samego szpitala, lecz przede 
wszystkim dla pacjentów korzystają-
cych z jego usług.

Warto przypomnieć, że to nie jedy-
ny wniosek złożony przez szpital we 
współpracy z powiatem. W sierpniu 
złożono kolejny projekt – tym razem 
dotyczący poprawy dostępu i jakości 
opieki kardiologicznej – o wartości 
blisko miliona złotych. Trwa oczeki-
wanie na jego rozstrzygnięcie w ra-
mach Krajowego Planu Odbudowy.

Ważnym elementem w poprawie 

sytuacji szpitala jest także zabezpie-
czenie w budżecie powiatu wrzesiń-
skiego środków na lata 2026-2027 
w wysokości 10 milionów złotych. 
Kwota ta ma zostać przeznaczona 
na zaspokojenie wierzytelności wy-
nikających z układu, który ma zostać 
przyjęty i zatwierdzony w toku po-
stępowania restrukturyzacyjnego.

W ostatnich miesiącach samorząd 

powiatowy intensyfikuje działania na 
rzecz poprawy funkcjonowania szpi-
tala. Zakończenie procesu restruktu-
ryzacji otworzy przed placówką nowe 
możliwości aplikowania o środki ze-
wnętrzne i znacząco ustabilizuje jej 
sytuację. A w ochronie zdrowia to wła-
śnie stabilność i rozwój są kluczowe.

Mateusz Maserak

Dzieje się coraz więcej

Więcej na stronie 7.

Na drogach powiatowych trwają intensywne prace remontowe i modernizacyjne. Część inwestycji 
jest już ukończona, inne w trakcie, kolejne zaś są na etapie przetargowym.

Zapraszamy na

w niedzielę 
28 września
Więcej na stronie 16
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Soliści Teatru Wielkiego ze starostą Anitą Kraską

Dzięki wykonanym pracom prezbiterium odzyska swój oryginalny wygląd

Dyżury radnych powiatowych
Informacje dotyczące możliwości kontaktu z radnymi znaj-

dują się w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Wrzesiń-
skiego lub są udzielane pod numerem 61 640 44 35.

Odszedł Kazimierz Krawczyk
Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość, że w środę 3 wrze-

śnia 2025 roku zmarł Pan Kazimierz Krawczyk. Siatkówka była Jego 
pasją.

Przez wiele lat uczył w naszej szko-
le wychowania fizycznego. Sport 
nie miał przed nim żadnych tajem-
nic, zwłaszcza siatkówka była jego 
oczkiem w głowie. Uczył, że sport 
jest nie tylko piękny, ale też wyma-
gający. Z tego względu od uczniów 
wymagał dyscypliny, wytrwałości, 
konsekwencji, bo tylko taka posta-
wa mogła zaowocować sukcesem. 

Serce, które było wypełnione mi-
łością do sportu, teraz przestało bić. 
Cicho, spokojnie, jakby niepostrze-
żenie, odszedł nauczyciel wychowa-
nia fizycznego, którego podopieczni 
odnosili zwycięstwa w zawodach 
i turniejach. Wychował wiele poko-
leń uczniów, w których rozbudził za-
interesowanie sportem.                          ZSP

Zmarł Leonard Iglewski
Emerytowany naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu 

Starostwa Powiatowego we Wrześni odszedł 5 września.

Leonard Iglewski swoją pierwszą pracę 
podjął zaraz po maturze w 1965 roku, 
jako praktykant w Wydziale Komunikacji 
Prezydium Powiatowej Rady Narodo-
wej. Po likwidacji powiatów w 1975 roku 
zatrudnił się w Urzędzie Miasta i Gminy 
Miłosław, gdzie pełnił funkcję inspektora 
do spraw komunikacji. W latach 1982-
1990 pracował w Urzędzie Miasta i Gmi-
ny Września, a następnie – do 1998 roku 
– w Urzędzie Rejonowym we Wrześni. 

Od 1999 roku był związany ze Staro-
stwem Powiatowym we Wrześni, gdzie 
od 2001 roku kierował Wydziałem Ko-
munikacji i Transportu. Pracował na tym 
stanowisku do przejścia na emeryturę  
w 2011 roku. W rozmowie z Przeglądem 
Powiatowym, udzielonej przy okazji 
zakończenia pracy zawodowej, wspo-

minał: – Przez 46 lat ani razu nie spóźni-
łem się do pracy. Zawsze działo się coś 
nowego, zawsze z ludźmi.                    (red.)

ZAMKOWA rozbrzmiała muzyką mistrzów
W piątek 12 września w Powiatowej Scenie Kultury ZAMKOWA w Miłosławiu odbył się koncert kameral-

ny pt. „Tym razem bez arii” w wykonaniu solistów Teatru Wielkiego im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu. 

Licznie zgromadzona publiczność 
mogła usłyszeć duety, tercety, kwar-
tety i kwintety z repertuaru takich 
kompozytorów jak Mozart, Puccini, 
Bizet, Verdi czy Rossini.

Wydarzenie to, podobnie jak w la-
tach ubiegłych, zostało zorganizowa-
ne przez Powiat Wrzesiński i współfi-
nansowane ze środków Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego w ra-
mach programu „Kultura w drodze”. 
Powiat uzyskał na ten cel dofinanso-
wanie w wysokości 20 000 zł.

Celem programu „Kultura w drodze”, 
realizowanego przez Urząd Marszał-
kowski Województwa Wielkopolskiego, 
jest zwiększenie dostępności kultury 
w mniejszych miejscowościach, wzbo-

gacenie oferty lokalnych instytucji, bu-
dowanie tożsamości regionalnej oraz 

wspieranie mobilności artystów i insty-
tucji kultury.                    Anna Wilczyńska

Konserwacja polichromii 
Powiat Wrzesiński podpisał umowę z firmą AtelBau Jarosław Nobik z Szamotuł na wykonanie prac 

konserwatorskich przy polichromiach w prezbiterium kościoła poewangelickiego w Miłosławiu, w któ-
rym funkcjonuje Powiatowa Scena Kultury ZAMKOWA. 

Na realizację zadania powiat otrzymał 
dofinansowanie w wysokości 40 000 zł 
z budżetu Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego.

Prace obejmują demontaż tymczaso-
wo zainstalowanych płyt gipsowo-kar-
tonowych, oczyszczenie polichromii 
z zabrudzeń metodami mechanicznymi 
i chemicznymi, zabezpieczenie i utrwa-
lenie warstw malarskich, uzupełnianie 
ubytków w tynku i polichromii oraz wy-
konanie retuszy konserwatorskich. Pla-
nowana jest także rekonstrukcja więk-
szych ubytków powyżej zachowanej 
dekoracji oraz sporządzenie końcowej 
dokumentacji opisowej i fotograficznej.

Dzięki tym działaniom cenny zaby-
tek odzyska swój dawny blask, a po-
lichromie zostaną zabezpieczone dla 
przyszłych pokoleń.                        (red.)

Bliżej natury
29 sierpnia powiat wrzesiński podpisał umowę z Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
na realizację projektu „Bliżej natury – zakup terenowej infrastruktu-
ry edukacyjno-dydaktycznej dla pięciu szkół powiatu wrzesińskiego”. 

W ramach projektu w szkołach pojawi się nowoczesna infrastruktura, w tym 
ławki i ławostoły do zajęć w plenerze, kosze do segregacji odpadów oraz 
stojaki na rowery. Dzięki temu uczniowie będą mogli w praktyce uczyć się 
o ochronie środowiska, segregacji odpadów, oszczędzaniu wody oraz dba-
niu o czyste powietrze. Inwestycja ta nie tylko poprawi wyposażenie szkół, 
ale przede wszystkim wzmocni świadomość ekologiczną młodego pokolenia.

Całkowity koszt przedsięwzięcia wynosi 165 200 zł, a pozyskane dofinanso-
wanie z WFOŚiGW  w wysokości 107 380 zł umożliwi jego realizację.            (red.)

Rekrutacja do Młodzieżowej Rady 
10 września rozpoczął się nabór do Młodzieżowej Rady Powiatu Wrzesińskiego. Formularze moż-

na składać przez miesiąc – aż do 10 października.

Młodzieżowa Rada Powiatu jest 
organem konsultacyjnym, dorad-
czym oraz inicjatywnym, będącym 
reprezentacją młodzieży z terenu 
powiatu wrzesińskiego.

Celem jej działania jest m.in.:
• wspieranie i upowszechnianie 

idei samorządowej wśród miesz-
kańców powiatu wrzesińskiego, 
w szczególności wśród młodzieży,

• podniesienie umiejętności spo-
łecznych młodzieży, w szczegól-
ności dotyczących pracy w grupie, 
wyrażania i rozumienia różnych 
punktów widzenia, negocjowa-
nia, a także zdolności uczestnictwa 
w procesach podejmowania decyzji,

• reprezentowanie interesów mło-
dzieży przed organami Powiatu, 
Województwa Wielkopolskiego 
oraz instytucjami rządowymi i po-
zarządowymi.

Kandydat na Radnego musi speł-
niać łącznie następujące warunki:

1) miejsce zamieszkania na terenie 
powiatu wrzesińskiego,

2) w dniu rozpoczęcia naboru ukoń-
czył 15 lat, a nie ukończył 20 roku życia,

3) nie został prawomocnie skazany 
za przestępstwo umyślne ani nie jest 
osobą nieletnią, wobec której prawo-
mocnie orzeczono o zastosowaniu 
środka wychowawczego, poprawcze-
go lub wychowawczo-leczniczego.

Kandydat wyraża wolę kandydo-
wania oraz pracy w Radzie poprzez 
złożenie formularza zgłoszeniowego, 
przy czym w przypadku osób niepeł-
noletnich, zgodę taką wyraża także 
rodzic lub opiekun prawny.

Miejsce/formy złożenia formularzy 
zgłoszeniowych:

• osobiście w Biurze Obsługi In-
teresanta Starostwa Powiatowego 
we Wrześni, ul. Chopina 10, 62-300 
Września,

• drogą pocztową na adres: Staro-
stwo Powiatowe we Wrześni, ul. Cho-

pina 10, 62-300 Września, z dopi-
skiem „Młodzieżowa Rada Powiatu 
Wrzesińskiego”,

• drogą elektroniczną poprzez 
platformę e-Doręczenia:  AE:PL-
66089-89776-FASJA-24 lub za po-
średnictwem ePuap: /pwrzesinski/
skrytka.

Warunkiem udziału w naborze 
jest złożenie kompletnego i po-
prawnie wypełnionego formu-
larza. Formularze anonimowe, 
niekompletne, niepoprawnie 
wypełnione oraz złożone po ter-
minie (decyduje data wpływu do 
starostwa) nie będą brały udziału 
w naborze.

Osobą do kontaktu w przedmio-
towej sprawie jest Dorota Lewan-
dowska, podinspektor Wydziału 
Organizacyjnego, tel. 61 640 44 54.

Więcej informacji na stronie 
www.wrzesnia.powiat.pl w zakład-
ce samorząd.                                     SO
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Kucharzowi towarzyszyły uczennice ZSTiO

Święto Smaków we Wrześni
Tegoroczne Dożynkowe Święto Smaków odbyło się 14 września w Parku im. Dzieci Wrzesińskich. Mimo jesiennej aury mieszkańcy licznie przybyli, aby wspólnie dziękować 

za tegoroczne plony i cieszyć się kulinarnymi atrakcjami.
Uroczystego otwarcia dokonała wi-

cestarosta Wiesława Kowalska, pod-
kreślając, że wydarzenie jest okazją 
do wyrażenia wdzięczności za owoce 
pracy rolników. 

Gościem specjalnym wydarzenia był 
znany kucharz i restaurator Mateusz 
Gessler, który w swoim pierwszym 
pokazie przygotował włoskie risotto 
z kurkami, parmezanem, masłem 
i pietruszką. Publiczność mogła nie 
tylko obserwować techniki gotowa-
nia, ale też wysłuchać anegdot i po-
rad kulinarnych. Do pomocy zaprosił 
uczennice klasy trzeciej w zawodzie 
technik żywienia i usług gastrono-
micznych z Zespołu Szkół Technicz-
nych i Ogólnokształcących im. gen. 
dr. R. Abrahama – Dominikę Ser-
dyńską, Maję Jankowiak i Dominikę 
Błaszczyk. Uczennice asystowały mu 
podczas całego pokazu, otrzymując 
wskazówki i pomagając w sprawnym 
wydawaniu porcji degustacyjnych, na 
które chętnych nie brakowało.

Po kulinarnych emocjach uczestnicy 
udali się na mszę świętą w kościele 
pw. Św. Ducha, gdzie wierni dzię-
kowali za zebrane plony. Euchary-

stii przewodniczył proboszcz parafii 
ks. Jacek Orlik. W trakcie nabożeń-
stwa złożono dożynkowe wieńce, 
a poświęcony chleb został podzielony 
między wszystkich obecnych przez 
starostę wrzesińskiego Anitę Kraskę, 
wicestarostę Wiesławę Kowalską oraz 
przewodniczącego Rady Powiatu 
Grzegorza Trochę. Obrzęd uświetnił 
występ Zespołu Folklorystycznego 
„Wielkopolscy Bieganie”.

Po mszy świętej uczestnicy wrócili 
do parku, gdzie panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich prezentowały swoje wypie-
ki w konkursie na najlepszą sznekę 
z glancem. W tegorocznej edycji wzię-
ło udział 21 kół z całego powiatu. Jed-
ne postawiły na tradycyjny smak, inne 
połączyły klasyczne składniki z jesien-
nymi dodatkami, takimi jak gruszki, 
orzechy czy dynia. Podczas prezenta-
cji uczestniczki opowiadały o przygo-
towaniu ciasta i dekoracji wypieków, 
odnosząc się zarówno do smaku, jak 
i estetyki wykonania. Ich prace ocenił 
Mateusz Gessler. 

Po zakończeniu prezentacji kucharz 
ponownie pojawił się na scenie. 
Tym razem przygotował porcję rösti 

z łososiem i kawiorem, angażując do 
wspólnego gotowania ochotników 
z publiczności. Na zakończenie zapro-
sił wszystkich do kulinarnej nowości 
tegorocznego święta – gotowania na 
wielkiej patelni. Kucharze Robert Trza-
ska i Jacek Bednarski przygotowali 
wyjątkowe kaszotto z wieprzowiną, 
porami i ziołami, z którego wydano 
ponad 400 porcji. Do przygotowania 
potraw użyto 35 kg kaszy pęczak, 
zasponsorowanej przez firmę Cenos, 
która przygotowała także nagrody dla 
Kół Gospodyń Wiejskich.

Tegorocznymi zwyciężczyniami kon-
kursu dla KGW zostały Gozdowianki, 
które przygotowały klasyczny wy-
piek oraz dodatkową, autorską pro-
pozycję. Drugie miejsce zajęły Złote 
Osowianki za drożdżówkę z gruszką, 
orzechami i białą czekoladą, a trzecie 
– KGW Dolina Wrześnicy, które oprócz 
tradycyjnej szneki upiekły także droż-
dżówkę z dynią. 

Dożynkowe Święto Smaków zwień-
czył koncert Jacka Silskiego, którego 
występ stał się pięknym finałem peł-
nego smaków i aromatów dnia.

Natalia Machyńska

Pokaz gotowania kaszotto na wielkiej patelni

KGW Gozdowianki wygrało tegoroczny konkurs kulinarny

Jacek Silski na scenie Moment wejścia na mszę w kościele pw. św. Ducha Chętych do degustacji nie brakowało

Kolejny rok szkolny
Pierwszy dzień nowego roku szkolnego w powiecie miał wyjątkowo uroczysty charakter. W tym roku 

gospodarzem Wojewódzkiej Inauguracji był powiat wrzesiński.

Do corocznego apelu uczniów, któ-
ry odbył się na stadionie lekkoatle-
tycznym przy ulicy Kaliskiej 2a, do-
łączyli szacowni goście. Wśród nich 
znaleźli się m.in.: minister klimatu  
i środowiska Paulina Hennig-Kloska, 
podsekretarz stanu w Ministerstwie Edu-
kacji Narodowej Paulina Piechna-Więc-
kiewicz, wojewoda wielkopolski Agata 
Sobczyk, wielkopolski kurator oświaty 
Igor Bykowski, a także liczni parlamen-
tarzyści, samorządowcy i zaproszeni 
przedstawiciele lokalnych instytucji.

Uroczystość rozpoczęła się od wpro-
wadzenia sztandarów szkół, dla któ-
rych organem prowadzącym jest po-
wiat wrzesiński. Następnie głos zabrał 
dyrektor Zespołu Szkół Technicznych  
i Ogólnokształcących im. gen. dr. Roma-
na Abrahama Damian Hoffman, który 
podkreślił, że misją szkoły jest wspiera-
nie młodzieży w odkrywaniu i rozwija-
niu własnego potencjału.

Wojewoda Agata Sobczyk w swoim 
przemówieniu zwróciła się bezpo-

średnio do uczniów, przypominając, 
że najcenniejszym skarbem wynie-
sionym ze szkolnych lat będą relacje 
i przyjaźnie. Na zakończenie z pocie-
szeniem dodała, że za dziesięć mie-
sięcy znów nadejdą wakacje.

Przemowa kuratora oświaty Igo-
ra Bykowskiego odnosiła się do 
społeczności szkolnej i podkreślała 
znaczenie współpracy między rodzi-
cami, uczniami i nauczycielami na 
rzecz wspólnego dobra oraz rozwoju 
młodego pokolenia.

Słowa otuchy i motywacji skiero-
wała do uczniów również starosta 
wrzesiński Anita Kraska: – Życzę wam 
odwagi w sięganiu po marzenia, pasji 
w zdobywaniu wiedzy oraz mądrości 
w podejmowaniu decyzji.

Uroczystość uświetniły występy ar-
tystyczne uczniów oraz symboliczne 
dzwonki, którymi uczniowie i za-
proszeni goście oficjalnie rozpoczęli 
nowy rok szkolny.

Natalia Machyńska Wojewoda wielkopolska Agata Sobczyk

Start klas patronackich
13 września w Centrum Treningowym w Swarzędzu-Jasinie od-

była się inauguracja klas patronackich Volkswagen Poznań. 

Czterdziestu uczniów, którzy praktycz-
ną naukę zawodu pobierają w fabryce 
VW oraz w warsztatach szkolnych ofi-
cjalnie rozpoczęło naukę. W tej grupie 
znajduje się 12 pierwszoklasistów ze 
szkoły branżowej w zawodzie mecha-
nik precyzyjny z Zespołu Szkół Politech-
nicznych im. Bohaterów Monte Cassino 
we Wrześni oraz 28 z Zespołu Szkół nr 
1 im. Powstańców Wielkopolskich 
w Swarzędzu, którzy kształcą się na kie-
runkach: elektromechanik, automatyk 
i mechatronik. Na inauguracji obecni 

byli również absolwenci. Nagrodę Best 
Apprentice Award 2025 otrzymał Mate-
usz Pilarski – absolwent klasy mechanik 
precyzyjny w ZSP, a obecnie pracownik 
Zakładu Crafter we Wrześni. 

W tym roku do programu nauczania 
prowadzone będą nowości: druk 3D 
(projektowanie elementów i obsługę 
drukarek) oraz IT w automotive (za-
awansowana diagnostyka elektroniki 
pojazdu z użyciem systemów kompu-
terowych). 

(red.)

Mateusz Pilarski (w środku) otrzymał nagrodę Best Apprentice Award 2025 

fot. K. Kubiak (VW
 P-ń)
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Umowa daje szkole nowe możliwości

ZSP w „Invest in Edu”
Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna Invest Park włączyła do swojego klastra edukacyjnego 

„Invest in Edu” Zespół Szkół Politechnicznych we Wrześni.
Umowę podpisano 1 września. Sy-

gnatariuszami byli wiceprezes WSSE 
Invest Park Teodor Stępa oraz dyrek-
tor ZSP Bogdan Nowak. Z inicjatywy 
Starostwa Powiatowego we Wrześni 
sformalizowano współpracę, która 
od lat łączy firmy działające w Wał-
brzyskiej Strefie Ekonomicznej z Ze-
społem Szkół Politechnicznych.

Od tego roku szkolnego uczniowie 
klas branżowych ZSP w naszym po-
wiecie zyskają m.in. dostęp do naj-
nowszych technologii związanych 
ze sztuczną inteligencją, wykorzysty-
waną w edukacji zawodowej. Part-
nerska współpraca będzie sukcesyw-
nie rozszerzana o kolejne podmioty 
edukacyjne i biznesowe w powiecie 
wrzesińskim. Dzięki temu zarówno 
młodzież szkół ponadpodstawo-
wych, jak i dorośli pracownicy otrzy-
mają lepsze możliwości rozwoju oraz 
dobry start na rynku edukacji i pracy.

W wydarzeniu uczestniczyli rów-
nież: starosta wrzesiński Anita Kra-
ska, wicestarosta wrzesiński Wiesła-

wa Kowalska oraz dyrektor Departa-
mentu Innowacji i Współpracy WSSE 
Anna Kaczmarczyk.                        (red.)

W drodze do Ziewanic. Przystanek – Września
Corocznie, 12 września, z Poznania do Ziewanic wyruszają członkowie Towarzystwa Byłych Żołnie-

rzy i Przyjaciół 15. Pułku Ułanów Poznańskich wraz z sympatykami i zaproszonymi gośćmi.
Uczestnicy tej wyjątkowej podróży 

historycznej zatrzymują się we Wrze-
śni, przy grobie naszego patrona gen. 
dr. Romana Abrahama, by pokłonić 
się dowódcy Wielkopolskiej Brygady 
Kawalerii w wojnie obronnej 1939 
roku. Szlak wędrówki kończy się we 
wspomnianych Ziewanicach w miej-
scu, w którym 12 września 1939 r. po-
legł, raniony kulami, dowódca „pięt-
nastaków” ppłk Tadeusza Mikke. 

W tegorocznych uroczystościach 
przy mogile gen. dr. Romana Abra-
hama wzięli udział: wicestarosta 
wrzesiński Wiesława Kowalska, na-
czelnik Wydziału Edukacji Katarzyna 
Starzyńska, przedstawiciele ZSTiO 
z dyrektorem Damianem Hoffman-
nem na czele oraz żołnierze 15. ba-
talionu Ułanów Poznańskich im. 
gen. broni Władysława Andersa 
z siedzibą w Wędrzynie. Batalion dzie-

dziczy barwy i tradycje 15. Pułku Uła-
nów Poznańskich, przedwojennego 
i odtworzonego w Polskich Siłach 
Zbrojnych na Zachodzie oraz 15. 
Wielkopolskiej Brygady Kawalerii 
Pancernej. W programie, zgodnie 
z utrwaloną tradycją, było również 

złożenie kwiatów na grobach Ułanów 
w Starym Waliszewie orazw Bielawach.

Niezależnie, ponad 300-kilometrową 
trasę pokonują członkowie Reprezen-
tacyjnego Oddziału Konnego Towarzy-
stwa Byłych Żołnierzy i Przyjaciół 15. 
Pułku Ułanów Poznańskich.            ZSTiO

Komisja Edukacji,Kultury i Sportu 
9 września odbyło się posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 

Radni spotkali się w Bursie Międzyszkolnej przy ul. Kaliskiej we Wrześni, 
której zasoby i potrzeby były przedmiotem pierwszego punktu obrad.

Następnie naczelnik Wydziału Eduka-
cji Katarzyna Starzyńska przedstawiła 
wyniki naboru do szkół, dla których 
organem prowadzącym jest powiat 
wrzesiński oraz omówiła kwestie do-
skonalenia zawodowego nauczycieli 
w powiatowych jednostkach oświa-
towych, ze szczególnym uwzględnie-
niem sposobu wykorzystania przezna-
czonych na ten cel środków.

Podsumowano również wizyty, które 
radni odbyli w szkołach w okresie waka-
cyjnym. Potrzeby inwestycyjne zgłoszo-

ne przez dyrektorów będą przedmio-
tem wniosków do budżetu na rok 2026.

Na zakończenie wybrano przedsta-
wiciela komisji do udziału w organi-
zowanym przez Powiatowy Urząd 
Pracy panelu eksperckim „Barometr 
Zawodów” oraz przewodniczącego 
Komisji Rekrutacyjnej do Młodzieżo-
wej Rady Powiatu.

Ewa Sławska
Przewodnicząca Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu

Z wizytą w kuchni Bursy Międzyszkolnej

Zespół Szkół Zawodowych ma kolejnego partnera 

Nowa współpraca 
5 września w Zespole Szkół Zawodowych nr 2 we Wrześni odbył 

się Dzień Integracji Logistyków, podczas którego podpisano umo-
wę o współpracy ze spółką vidaXL Polska. 

Porozumienie przewiduje długo-
falowe działania w ramach projektu 
„Akademia vidaXL” oraz wspólne ini-
cjatywy promocyjno-marketingowe 
na terenie powiatu wrzesińskiego. 
Umowę podpisali dyrektor szkoły 
Maciej Mielczarek oraz HR Mana-
ger firmy vidaXL Adam Łechtański. 
W wydarzeniu uczestniczyli również 

starosta wrzesiński Anita Kraska, wi-
cestarosta Wiesława Kowalska oraz 
naczelnik Wydziału Edukacji Katarzy-
na Starzyńska, a także wychowawcy 
i uczniowie Technikum Logistyczne-
go, którzy będą bezpośrednio korzy-
stać z nowych możliwości rozwojo-
wych wynikających ze współpracy.

Natalia Machyńska

86 lat od najazdu Armii Czerwonej
17 września obchodziliśmy 86. rocznicę najazdu Armii Czerwonej na Polskę.

Z tej okazji w kościele farnym we 
Wrześni odbyła się uroczysta msza 
święta, w której uczestniczyli przed-
stawiciele lokalnego samorządu, or-
ganizacji pozarządowych oraz liczne 
poczty sztandarowe.

Po eucharystii uczestnicy wydarze-
nia udali się na cmentarz parafialny 
przy ul. Gnieźnieńskiej, aby oddać 
hołd poległym i złożyć kwiaty pod 
pomnikiem katyńskim.

W wydarzeniu wzięli udział m.in.: 
wicestarosta wrzesiński Wiesława Ko-
walska, przewodniczący Rady Powia-
tu Grzegorz Trocha, członek Zarządu 
Powiatu Wrzesińskiego Jarosław Czyż 
oraz radni powiatowi: Ewa Sławska, 
Piotr Borowicz i Marek Przyjemski.

Pamięć poległych w godzinach po-
rannych uczcili także członek Zarzą-
du Powiatu Wrzesińskiego Arkadiusz 
Sobczak oraz radna powiatowa Wa-
lentyna Tomczak.                            (red.) Powiatowa delegacja

Przy grobie generała Abrahama

25 września powiat wrzesiński podpisał umowę na opracowanie dokumen-
tacji projektowej rozbudowy budynku zamieszkania zbiorowego (bursy) przy 
ul. Kaliskiej 2a we Wrześni. Projekt zakłada częściową zmianę sposobu użytko-
wania obiektu na Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną z zapleczem, która 
w przyszłości będzie służyć mieszkańcom naszego powiatu. Dokumentację 
projektową wykona firma RYSOL Usługi Projektowe i Ogólnobudowlane inż. 
Piotr Olszowy z Orzechowa.                                                                                          (red.)

Umowa podpisana
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Występ magika Sławomira Jenerowicza 

Ogromna kokarda odzwierciedla ogromną radość zwycięzcy 

Pożegnanie Lata
9 września w Centrum Badań i Rozwoju Nowoczesnych Technologii 

w Grzymysławicach odbyła się coroczna impreza integracyjna „Poże-
gnanie Lata” organizowana przez Dom Pomocy Społecznej we Wrześni. 

W wydarzeniu wzięli udział miesz-
kańcy zaprzyjaźnionych domów po-
mocy społecznej z Gniezna, Kotlina, 
Lisówek, Poznania, Strzałkowa, Zagó-
rowa, warsztatów terapii zajęciowej  
z Czeszewa, Rudy Komorskiej i Wrześni, 
Stowarzyszenia MONAR – Schroniska 
dla Osób Bezdomnych w Zielińcu oraz 
podopieczni środowiskowych domów 
samopomocy z Gozdowa i Pietrzykowa. 

Obecni byli także przedstawiciele 
władz powiatu wrzesińskiego: starosta 
Anita Kraska, wicestarosta Wiesława 
Kowalska, przewodniczący Rady Po-
wiatu Grzegorz Trocha oraz skarbnik 
powiatu Lidia Grygiel. W spotkaniu 
wzięli udział również naczelnik Wy-
działu Promocji, Spraw Społecznych  
i Sportu, dyrektor OPS, dyrektor PCPR, 
dyrektorzy i kierownicy zaproszonych 
placówek, a także dyrektor PCEZ, który 
wraz z pracownikami bardzo serdecz-
nie przyjął nas i naszych gości.

Oprawę muzyczną i pokaz iluzji, któ-
ry spotkał  się z entuzjastycznym  od-

biorem, zapewnił Jenerowicz Show 
– Sławomir Jenerowicz. W programie 
znalazł się również konkurs na roboty 
wykonane w pracowniach terapeu-
tycznych zaproszonych placówek 
oraz oprowadzenie chętnych gości po 
CBiRNT. Jedną z chwil zapadających  
w pamięć pozostanie wykonanie wal-
ca przez osoby na wózkach inwalidz-
kich z towarzyszącymi im opiekunami.

Najważniejszą ideą naszej imprezy jest 
zawsze integracja, uśmiech i świetna za-
bawa, która mamy nadzieję pozostanie 
w sercach naszych gości na dłużej.

Impreza nie odbyłaby się bez 
wsparcia sponsorów. Dziękujemy: 
p. Krzysztofowi i Jarosławowi Szter-
nel, firmom: Zelka Sp z o.o., Troxi Sp. 
z o.o., Patoka – p. Tomaszowi Pato-
ce,  Amwin, Progress, SZIM, Społem, 
Bank Spółdzielczy Września, Urzędo-
wi Miasta i Gminy Września, Hotelowi 
Kosmowski, Kompleksowi Ignasiak 
oraz Ortocool.                                    DPS

Jak rozwiązywać konflikty?
Podczas ostatniego spotkania grupy wspar-

cia, poświęconego wychowaniu i wsparciu dzieci, 
rozmawiano o jednym z najczęstszych wyzwań 
rodzicielskich – konfliktach między dziećmi.

Uczestnicy dzielili się swoimi metodami, a dyskusję 
wzbogacono o podejście psycholożki Agnieszki Stein.

Wśród propozycji, które mogą pomóc dziecku w roz-
wiązywaniu sporów, znalazły się:

• rozpoznawanie i nazywanie emocji,
• poszukiwanie przyczyny problemu,
• wspólne tworzenie rozwiązań,
• dawanie pozytywnego przykładu,
• tworzenie „stolika zgody” z kartkami do zapisywania 

problemów i pomysłów,
• nauka przepraszania,
• zachowanie spokoju przez dorosłego.
Uczestnicy jednogłośnie stwierdzili, że najważniej-

szym krokiem w rozwiązywaniu konfliktów jest zrozu-
mienie, skąd się one biorą. To fundament skutecznego 
wsparcia dla dziecka.

       PCPR

Dobra energia mimo deszczu
Choć sobotni poranek, 6 września, był deszczowy, uczestnicy 

Rajdu Rowerowego dla Rodzin Zastępczych nie pozwolili, by pogo-
da zepsuła im plany. 

Mimo konieczności odwołania trasy 
rowerowej z powodu niesprzyjających 
warunków, spotkaliśmy się z rodzina-
mi w wyjątkowym miejscu – gospo-
darstwie „Alpaki u Agi” w Słomówku.

Dzieci wraz z opiekunami wspólnie 
spędziły czas wśród sympatycznych 
alpak, ciesząc się swoim towarzy-
stwem i ciepłą atmosferą. Wszyscy 
podopieczni otrzymali upominki, któ-
re wywołały szeroki uśmiech na ich 
twarzach. Odbyło się również loso-
wanie nagród: plecaków, zapięć i po-

krowców rowerowych, kasków oraz 
roweru ufundowanego przez firmę 
GTC w Pyzdrach. Jedno z dzieci mia-
ło szczególne szczęście, opuszczając 
spotkanie na nowiutkim pojeździe. 

Serdecznie dziękujemy za przekaza-
nie gadżetów, które sprawiły ogrom-
ną radość uczestnikom spotkania. 

To wydarzenie pokazało, że nawet 
w deszczu można znaleźć radość, 
a najważniejsi są ludzie, którzy wspól-
nie tworzą niezapomniane chwile.

PCPR

Nowy prezes szpitala
W czerwcu z funkcji prezesa Szpitala Powiatowego Sp. z o.o. w restrukturyzacji zrezygnowała Ur-

szula Kosmecka. Jej obowiązki tymczasowo przejął Paweł Błasiak, a w tym czasie ogłoszono konkurs 
na nowego prezesa placówki. Postępowanie zakończyło się 22 lipca – zwycięzcą został Adam Koniuk, 
który oficjalnie obejmie stanowisko 1 października br. Z tej okazji poprosiliśmy nowego prezesa o roz-
mowę, w której opowiada o sobie, swoim doświadczeniu i planach związanych z kierowaniem lecznicą.

Czy mógłby Pan opowiedzieć kilka 
słów o sobie?

Niezmiernie się cieszę, że zawodowo 
wracam w rodzinne strony po latach swo-
istej „emigracji”. Mam nadzieję, iż niemal 
trzy dekady pracy, powodującej trakto-
wanie domu jak „weekendową przystań” 
już za mną. Jestem absolwentem Uniwer-
sytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Po-
siadam wieloletnie doświadczenie w sa-
modzielnym zarządzaniu operacyjnym 
spółkami prawa handlowego w branży 
finansowej (PKO BP, WBK, TUIR Warta, 
TUW TUZ, PTU czy Gothaer) i medycznej 
(Nafis, Ikar – Grupa AHOP, Szpital w Słu-
bicach) w randze prezesa, wiceprezesa 
zarządu czy dyrektora. Z branżą medycz-
ną jestem związany od 2017 roku. Jednak 
praca to nie całe moje życie, mam swoje 
pasje, a najważniejsza z nich to podróże. 
Z krajów, które odwiedziłem, największe 
wrażenie wywarły na mnie Chiny, w ogó-
le Azja. Nie mogę również nie wspomnieć 
o tym, iż od dwóch lat spełniam się w no-
wej roli – dziadka. Mam 55 lat.

Jakie ma Pan doświadczenie zawo-
dowe w sektorze ochrony zdrowia?

Przez znaczną część mojej drogi zawo-
dowej nie byłem związany z ochroną 
zdrowia, a raczej z szeroko rozumianym 
rynkiem finansowym. W branży me-
dycznej jestem od 2017 roku, zaczyna-
jąc w prywatnej spółce medycznej Nafis  
i Ikar z obszaru kardiochirurgii i pra-
cowni hemodynamicznych. Od prawie 
5 lat zarządzam szpitalem w Słubicach. 
Z mojej inicjatywy szpital w Słubicach 
wzbogacił się o 3 nowe karetki (łącznie 
ma ich 6), powstał nowoczesny SOR ze 
środków prawie w całości z Minister-
stwa Zdrowia, budynek szpitala został 
poddany pełnej termomodernizacji 
przy 90% udziale Urzędu Marszałkow-
skiego w Zielonej Górze, zakupiłem 
nowoczesny sprzęt medyczny (m.in. 
TK, RTG, ramię C), powstały 2 nowe 
przychodnie lekarza rodzinnego POZ 
– trzecia w trakcie realizacji, poradnie 
specjalistyczne i wiele innych rzeczy po-
prawiających jakość leczenia i komfort 
pacjentów, w tym zatrudnionych zosta-
ło wielu nowych bardzo dobrych lekarzy  
i pielęgniarek. Mam zatem nie tylko na-
dzieję, ale i właściwe doświadczenie, aby 

pozytywnie wpłynąć na rozwój wrzesiń-
skiej placówki.

Jak z perspektywy mieszkańca 
Wrześni i osoby z doświadczeniem 
w zarządzaniu szpitalem w innym 
mieście widzi Pan naszą placówkę  
i możliwe kierunki jej rozwoju?

Nigdy nie byłem sensu 
stricto pacjentem wrze-
sińskiego szpitala, 
dlatego też moje 
zdanie na temat 
tej jednostki to 
wiedza z obsza-
ru zarządzania 
podobną pla-
cówką, wiedza 
z zakresu nadzor-
cy i największego 
płatnika, czyli NFZ, 
opinie pracowników, 
znajomych oraz mieszkańców. 
Jedno jest bezdyskusyjne – placówka, 
którą jeszcze obecnie zarządzam różni się 
od wrzesińskiego szpitala. Dlatego pracę 
w naszym szpitalu traktuję jako nowe wy-
zwanie. Nie będzie łatwo.

Jakie ma Pan plany i priorytety na 
najbliższy czas?

Zarządzanie jednostką medyczną za-
wsze jest wyzwaniem w obliczu niedofi-
nansowania systemu ochrony zdrowia, 
niskiej wyceny procedur medycznych 
przez NFZ, braku zmian legislacyjnych  
i finansowania w sytuacji zmiany struk-
tury wiekowej społeczeństwa. Jednakże 
posiadane przeze mnie doświadczenie 
daje mi pewność, że z takim wyzwaniem 
można sobie poradzić. Wymaga to posłu-
giwania się kompetencjami twardymi jak 
znajomość finansów, przepisów prawa 
pracy, prawa zamówień publicznych, 
Kodeksu spółek handlowych, czy prze-
pisów stricte związanych z działalnością 
systemu ochrony zdrowia opracowy-
wanych przez Ministerstwo Zdrowia czy 
Narodowy Fundusz Zdrowia. Nie można 
jednak zapomnieć o kompetencjach 
miękkich, które są niezbędne dla tworze-
nia silnego zespołu w szpitalu oraz za-
rządzania nim. To również prowadzenie 
często niełatwych rozmów i negocjacji 
z NFZ czy bankami i dostawcami. Ważne 
jest budowanie zrozumienia dla inicja-

tyw rozwojowych wrzesińskiego szpitala  
w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim  
i Urzędzie Marszałkowskim i – co najważ-
niejsze – w lokalnym samorządzie. Dobro 
szpitala i tym samym zdolność do świad-
czenia wysokiej jakości usług przez szpital 

dla mieszkańców powinno nas 
wszystkich łączyć. Ponadto 

inwestycje w nowocze-
sną infrastrukturę 

i wyposażenie to 
podstawa, jeżeli 
chcemy skutecz-
nie prowadzić 
diagnostykę i le-
czyć pacjentów. 

Oczywiście, aby to 
osiągnąć, niezbęd-

ne jest pozyskiwanie 
zewnętrznych środków 

pieniężnych i generowanie 
dodatniego wyniku finansowego.  

Głównym priorytetem będzie zatem 
rozwój szpitala, zapewnienie miesz-
kańcom bezpieczeństwa zdrowotnego 
oraz wprowadzenie nowych technologii 
leczniczych i diagnostycznych. Chodzi  
o budowanie marki szpitala jako regio-
nalnego centrum medycznego, rozpo-
znawalnego z wysokiego standardu le-
czenia, innowacyjności, troski o pacjenta 
oraz efektywnego zarządzania zasoba-
mi, które wspiera rozwój zdrowia całej 
społeczności powiatu.

Naprawdę jest tego wiele i wymaga 
dużego zaangażowania, tym bardziej 
że wciąż znajdujemy się w procesie 
restrukturyzacji. To podnosi skalę trud-
ności. Ale najpierw muszę się zapo-
znać ze szpitalem, ze współpracowni-
kami i największymi bolączkami, które 
trawią ten szpital od środka.

Co chciałby Pan powiedzieć miesz-
kańcom powiatu na dobry początek 
swojej pracy?

Wszystkich mieszkańców powiatu 
wrzesińskiego chciałbym zapewnić, że 
będą pracował i tworzył taką organizację  
i kulturę pracy, która nakierowana bę-
dzie na rozwój szpitala i poprawę wa-
runków diagnostyki leczenia i bezpie-
czeństwa pacjentów.  

Rozmawiała 
Natalia Machyńska

Zwyciężać mimo wszystko

14 września w Pyzdrach odbyła się wyjątkowa sportowo-
-integracyjna impreza „Zwyciężać mimo wszystko”, zorga-
nizowana przez WTZ Ruda Komorska. W wydarzeniu wzięli 
udział uczestnicy i opiekunowie z WTZ we Wrześni i Cze-
szewie, ŚDS w Pietrzykowie i Gozdowie oraz Stowarzysze-
nia MONAR w Zielińcu. Wśród gości obecni byli również 
starosta Anita Kraska oraz wicestarosta Wiesława Kowalska. 
Wydarzenie było doskonałą okazją do aktywnego spędze-
nia czasu oraz budowania relacji między uczestnikami róż-
nych placówek.                                                                          (red.)
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Narodowe czytanie na wrzesińskim rynku

Komenda powiatowa dzięki dofinansowaniom wiele zyska 

Czytanie w deszczu
6 września w całej Polsce odbyła się 14. edycja Narodowego Czyta-

nia – ogólnopolskiej akcji pod patronatem Pary Prezydenckiej, której 
celem jest wspólne odkrywanie piękna klasyki literatury polskiej. 

Tego dnia w wielu miejscowościach 
odbywają się spotkania czytelnicze, 
podczas których wspólnie sięga się po 
dzieła narodowych pisarzy i poetów. 
Tegoroczna odsłona poświęcona była 
twórczości Jana Kochanowskiego – 
jego fraszkom, pieśniom i trenom.

Na terenie powiatu wrzesińskiego 
Narodowe Czytanie odbyło się m.in. 
na rynku w Miłosławiu, z udziałem 
starosty wrzesińskiego Anity Kraski. 

We Wrześni uroczystość przygo-
towała Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy. Wydarzenie zgromadziło sa-

morządowców, nauczycieli, uczniów 
i mieszkańców. Wśród obecnych byli 
m.in. wicestarosta wrzesiński Wiesława 
Kowalska, członek Zarządu Powiatu 
Arkadiusz Sobczak oraz radni Rady 
Powiatu: Ewa Sławska, Waldemar Grze-
gorek i Marek Przyjemski. Spotkanie 
uświetnił występ wokalisty i harfisty 
Michała Zatora, którego muzyka nada-
ła wydarzeniu wyjątkowy charakter. 

Mimo deszczowej pogody, która tego 
lata zdaje się nikogo już nie dziwić, 
obie imprezy odbyły się w plenerze.

Natalia Machyńska

Inwestycje w bezpieczeństwo 
Bezpieczniejsze drogi, sprawniejsza straż pożarna, lepsze przygotowanie mieszkańców na sytuacje 

kryzysowe – to wszystko staje się realne dzięki kolejnym środkom pozyskanym przez powiat wrzesiński 
z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony 
Cywilnej na lata 2025-2026.

Na zakup hydraulicznego zestawu 
ratowniczego o napędzie elektrycz-
nym przeznaczono 159 000 zł. No-
woczesny sprzęt pozwoli strażakom 
szybciej i skuteczniej działać podczas 
wypadków drogowych, katastrof bu-
dowlanych czy awarii infrastruktury 
technicznej, co przełoży się na wyższy 
poziom bezpieczeństwa mieszkańców 
oraz osób podróżujących przez region.

38 068 zł wsparcia trafi na rozwój 
projektu edukacyjnego „Sala Ognik”. 
Dzięki temu możliwe będzie zaku-
pienie m.in. makiety schronu, lapto-
pów z zasilaczami awaryjnymi, pro-
jektora, nagłośnienia i drukarek. Sala 
posłuży edukacji dzieci, młodzieży 
i dorosłych, ucząc właściwego zacho-
wania w sytuacjach kryzysowych, 
działania systemów alarmowych 
i przygotowania do ewakuacji.

Kolejne 48 600 zł przeznaczono na 
szkolenia. W ich ramach pięćdziesięciu 
pracowników urzędów odbędzie zaję-
cia z zakresu ochrony ludności i obrony 
cywilnej, a 140 osób zatrudnionych w 
administracji samorządowej przejdzie 
kursy pierwszej pomocy.

29 700 zł pozwoli na zakup trzech 
kompletów specjalistycznego umun-
durowania i wyposażenia osobistego 
dla strażaków PSP we Wrześni. Nowe 

ubrania i sprzęt zwiększą ochronę 
podczas akcji i zapewnią ciągłość go-
towości operacyjnej jednostki.

Na utrzymanie i modernizację 
sprzętu przeznaczono 65 000 zł. 
Dzięki tym środkom zrealizowana 
zostanie regeneracja autopomp, mo-
dernizacja działka wodnego w samo-
chodzie SCD-41, naprawa systemów 
łączności, przegląd sprzętu ochrony 
osobistej oraz kontrola agregatu prą-
dotwórczego i monitora skażeń.

Dodatkowe 89 100 zł umożliwi stwo-
rzenie rezerwy wyposażenia dla ratow-
ników. W jej skład wejdą m.in. hełmy, 
kamizelki, gogle, maski z filtropochła-
niaczami oraz specjalistyczne ubrania 

ochronne. Doposażenie pozwoli szyb-
ko uzupełniać straty i zwiększy bezpie-
czeństwo strażaków podczas akcji.

Kwota w wysokości 150 000 zł 
została przeznaczona na prace mo-
dernizacyjne w budynku Komendy 
Powiatowej PSP we Wrześni. Moder-
nizacja poprawi warunki pracy straża-
ków, zabezpieczy sprzęt ratowniczy 
i zapewni utrzymanie pełnej gotowo-
ści operacyjnej jednostki.

Łącznie Powiat Wrzesiński pozyskał 
ponad pół miliona złotych, które bez-
pośrednio wpłyną na bezpieczeństwo 
mieszkańców, przygotowanie instytu-
cji i sprawność służb ratowniczych.

(red.)

Zainteresowane osoby prosimy o kontakt pod nr. tel. 500 535 577 
lub w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

we Wrześni, ul. Wojska Polskiego 1

Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze
W sobotę 13 września na stadionie Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących we Wrześni od-

były się Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 
W rywalizacji wzięło udział 14 dru-

żyn, które zmagały się w sztafecie 
pożarniczej z przeszkodami oraz roz-
winięciu bojowym.

W kategorii kobiet najlepiej spisały 
się drużyny:

1. OSP KSRG Kaczanowo,
2. OSP Pyzdry,
3. OSP Węgierki.
Wśród mężczyzn podium wygląda-

ło następująco:
1. OSP Lisewo I,
2. OSP Lisewo II,
3. OSP Pietrzyków.
Podczas zawodów wręczono także 

dyplomy Komendanta Głównego Pań-
stwowej Straży Pożarnej z okazji 30-le-

cia Krajowego Systemu Ratowniczo-
-Gaśniczego. Uhonorowano jednostki 
OSP z powiatu wrzesińskiego oraz 
Komendę Powiatową PSP i Jednostkę 
Ratowniczo-Gaśniczą we Wrześni.

W wydarzeniu uczestniczyli m.in. 
starosta wrzesiński Anita Kraska oraz 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Wrzesińskiego Piotr Trawiński.

(red.)

Zmagania były bardzo widowiskowe

Jubileusz Ochotniczej Straży Pożarnej
W sobotę, 20 września, Ochotnicza Straż Pożarna w Pyzdrach świętowała 125-lecie swojego istnienia.

Obchody rozpoczęto uroczystą mszą 
świętą w intencji strażaków i ich ro-
dzin. Następnie wszyscy uczestnicy 
przemaszerowali na Plac Sikorskiego, 
gdzie odbyła się oficjalna część wyda-
rzenia. Podczas ceremonii wręczono 
odznaczenia i podziękowania najbar-
dziej zasłużonym druhom, a goście 
mogli wysłuchać okolicznościowych 
przemówień. Członkini Zarządu Po-
wiatu Wrzesińskiego Kamila Majorek 
przekazała list gratulacyjny w imieniu 
starosty wrzesińskiego Anity Kraski.

Artystyczną część uroczystości uświet-
niły występy uczniów ze Szkoły Pod-
stawowej w Górnych Grądach oraz 
Pyzdrskiej Orkiestry Dętej. Po oficjalnej 
ceremonii, na uczestników czekał poczę-
stunek oraz zabawa taneczna.            (red.) Goście i uczestnicy jubileuszu

fot. U
G

iM
 Pyzdry

Narodowe czytanie na miłosławskim rynku
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Co słychać na powiatowych drogach?
W ostatnich tygodniach w powiecie wrzesińskim prowadzone były liczne prace mające na celu poprawę stanu dróg oraz bezpieczeństwa uczestników ruchu. 

Realizacja od 7 maja 2024 roku Realizacja w 2025 roku

Gmina Września
Gozdowo-Nowa Wieś Królewska

980 mb
515.218,10 zł

ul. Kościuszki we Wrześni
885 mb

8.398.321,76 zł

Gozdowo-Nowa Wieś Królewska
990 mb

416.190,25 zł

Marzenin-Gulczewo 
975,00 mb 

wart. szacunkowa 500 000,00 zł

Gmina Nekla
ul. Średzka w Targowej Górke

2,688 km
725.904,72 zł

Targowa Górka -Stępocin
625 mb

342.173,09 zł

Podstolice-Opatówko
880,00 mb 

wart. szacunkowa 500 000,00 zł

Gmina Miłosław
ul. Pałczyńska w Miłosławiu

882 mb
425.499,53 zł

Biechowo
640 mb

340.529,19 zł

Książno-Skotniki
953,00 mb 

391 038,65 zł

Zberki-granica powiatu-Miłosław
530,00 mb

wart. szacunkowa 300 000,00 zł

Gmina Pyzdry
Pyzdry - Sporne

980 mb
523.958,87 zł

Pyzdry-Sporne
990 mb

432.460,69 zł

Zapowiednia-Wrąbczynek-Zagórów
4,12 km

5.281.148,54 zł

Gmina Kołaczkowo
ścieżka pieszo-rowerowa Kołaczkowo

1,125 mb
968.267,07 zł

Gorazdowo
770 mb

350.918,57 zł

Budziłowo-Wszembórz
950,00 mb

455 713,60 zł

Łączna długość zmodernizowanych dróg powiatowych 18,84 km

Łączna długość wykonanych ścieżek pieszo-rowerowych 1,125 km

Łączna wartość 20 867 342,63 zł

Wymiana studzienki w Nekli
W pasie drogi powiatowej nr 2933P 

w Nekli przeprowadzono moderni-
zację infrastruktury kanalizacyjnej. 
Wymieniono stare i zużyte studnie 
kanalizacji deszczowej, a nowe włazy 
dostosowano wysokościowo do na-
wierzchni jezdni. Dzięki temu system 
odwodnienia drogi działa sprawnie, 
a kierowcy mogą korzystać z bez-
pieczniejszych i bardziej funkcjonal-
nych tras.

Przebudowa drogi między Targo-
wą Górką a Stępocinem

Na tym samym odcinku drogi, 
między Targową Górką a Stępoci-
nem, zakończono przebudowę na 
długości ponad 600 metrów. Prace 
obejmowały wyrównanie istnie-
jącej nawierzchni mieszanką bitu-
miczną, wykonanie warstwy ście-
ralnej z betonu asfaltowego oraz 
utwardzenie poboczy i zjazdów 
tłuczniem kamiennym. Dodatko-
wo ustawiono nowe oznakowanie 
pionowe, co znacząco poprawiło 
bezpieczeństwo ruchu. Całkowity 
koszt inwestycji wyniósł 342 173,09 
zł, a wykonawcą była firma TRANS-
BRUK Marek Begier Sp. Komandy-
towo-Akcyjna z Nekli.

Bieżące prace porządkowe i remontowe
Równolegle prowadzone były prace porządkowe na wielu innych drogach 

powiatowych. Na odcinkach takich jak Gulczewo – Grzybowo, Witkowo – 
granica powiatu – Września czy Września – Gozdowo – granica powiatu – 
Strzałkowo wykonano koszenie poboczy. Zabiegi te poprawiły widoczność 
i komfort jazdy. Na kolejnych odcinkach dróg, między innymi w Czernieje-
wie, Nekli, Witkowie czy Grzybowie, rozpoczęto pierwsze remonty cząstko-
we nawierzchni. Prace te będą kontynuowane aż do zimy, aby usunąć ubyt-
ki i nierówności. Dodatkowo na drogach Janowskie Holendry – Anielewo 
oraz Nekla – Wagowo prowadzone były roboty równiarką. Prace te będą 
sukcesywnie kontynuowane.

Nowe inwestycje
Powiat wrzesiński podpisuje kolejne umowy inwestycyjne. Firma TRANS-

BRUK Marek Begier Sp. Komandytowo-Akcyjna wygrała przetarg na prze-
budowę odcinka drogi nr 2923P w Biechowie, gdzie planowane jest frezo-
wanie nawierzchni, układanie nowego asfaltu, wymiana studni ściekowych, 
utwardzenie poboczy oraz odnowa oznakowania poziomego. Wartość tej 
inwestycji to 340 529,19 zł. 

Wyniki przetargu na przebudowę drogi nr 2911P na odcinku Budziłowo – 
Wszembórz wyłoniły ponownie firmę TRANSBRUK Marek Begier. Wartość in-
westycji to 455 713,60 zł. Inwestycja obejmuje oczyszczenie drogi i pokrycie 
jej warstwą asfaltowej emulsji, wyrównanie powierzchni specjalną mieszan-
ką bitumiczną, ponowne pokrycie wyrównanej warstwy emulsją asfaltową, 
położenie nowej nawierzchni asfaltowej oraz utwardzenie poboczy i zjaz-
dów tłuczniem kamiennym.

Kolejne projekty
Równolegle podpisano umowę na opracowanie koncepcji projektowej dla 

przebudowy drogi nr 2488P Nekla – Wagowo, której wykonawcą jest firma 
RWR Inżynieria, prowadzona przez Romę Śmigielską. Wartość opracowania 
to 28 905,00 zł.

Kolejną umową objęto wykonanie koncepcji do dokumentacji projektowej 
dla przebudowy drogi nr 2918P Lipie – Krzywa Góra, którą przygotuje Firma 
Bartosz Brzozowski. Wartość opracowania to 60 270 zł.
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GMINA MIŁOSŁAW

Święto Plonów – Dożynki Gminne 2025 za nami!
W sobotę, 30 sierpnia 2025 roku, mieszkańcy naszej gminy tłumnie zebrali się, by wspólnie świętować zakończenie żniw podczas tradycyjnych Dożynek Gminnych. Orga-

nizatorami tegorocznych uroczystości był Burmistrz Gminy Miłosław oraz Miłosławskie Centrum Kultury, a także sołectwa Gorzyce, Lipie i Skotniki. 
Obchody rozpoczęły się uroczystą 

mszą świętą dziękczynną w intencji rol-
ników, odprawioną w kościele parafial-
nym pw. Św. Jakuba Większego Aposto-
ła w Miłosławiu. Następnie barwny ko-

rowód dożynkowy, prowadzony przez 
orkiestrę dętą, przeszedł przed Pałac, 
gdzie odbyła się część oficjalna.

Burmistrz Hubert Gruszczyński  
w swoim przemówieniu podziękował 

Sport i pamięć – II Bieg im. Powstańców Miłosławskich za nami!
Ulice Miłosławia 6 września ponownie wypełniły się biegaczami, pasjonatami sportu i historii. Wszystko za sprawą II Biegu im. Powstańców Miłosławskich, który już po raz 

drugi połączył aktywność fizyczną z historią.  

Wydarzenie, organizowane przez 
Gminę Miłosław oraz Miłosławski 
Ośrodek Kultury, zgromadziło blisko 
200 uczestników z całego regionu 
– zarówno amatorów, jak i bardziej 
doświadczonych biegaczy. 

Zwycięzcą biegu został Filip Jań-
czak z czasem 33:38, a wśród kobiet 
najlepsza okazała się Karolina Wi-
tek, która ukończyła trasę w czasie 
36:46. Najszybszym mieszkańcem 
gminy Miłosław był Jakub Hernes, 
a najszybszą mieszkanką okazała się 
Joanna Orzechowska. 

MIŁOcup
31 sierpnia na basenie letnim w Orzechowie odbył się finał Tur-

nieju Plażowej Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza Gminy Miłosław. 

W rywalizacji udział wzięło 6 zespo-
łów. Klasyfikacja generalna przedsta-
wiała się następująco:

1. Adamski/Janowski
2. Narożny/Kaczmarek

3. Rzepka/Lisiecki
4. Bartkowiak/Otworowski
5. Andrzejewski/Trzebniak
6. Zaremba/Zaremba

rolnikom za ich ciężką i codzienną pracę.
Tradycyjnym momentem uroczysto-

ści było przekazanie chleba dożynko-
wego, upieczonego z tegorocznego 
ziarna, który starostowie dożynek 

– Maria Putz oraz Andrzej Walkowiak 
– wręczyli gospodarzowi gminy. 

W konkursie na najpiękniejszy wie-
niec zwyciężyło sołectwo Skotniki, a na 
najładniejsze stoisko KGWiG Gorzyce. 

Po części oficjalnej rozpoczęła się 
część artystyczna. Na scenie wystą-
pili: Wind Cameral Orkiestra z Jac-
kiem Wójcickim oraz Oskar Cyms.

Oskar Cyms Wind Cameral Orkiestra z Jackiem Wójcickim Burmistrz Hubert Gruszczyński dzieli chlebem Starostowie dożynek

Najlepsza trójka OPEN mężczyzn Na trasie biegu 

Finaliści turnieju
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Droga będzie miała 340 m i zostanie pokryta asfaltem

GMINA KOŁACZKOWO

Stawką Złote Runo 
Już w niedzielę odbędzie się VI Bieg po Złote Runo w Gorazdowie. 

To bieg inny niż wszystkie – bez pomiaru czasu, z trudną, leśną trasą i bogaty-
mi pakietami startowymi. W tym roku znajdą się w nich: miód, który ufundował 
miejscowy pszczelarz Mariusz Samarzewski, sadzonka drzewa (Nadleśnictwo 
Jarocin) i piwo bezalkoholowe (Browar Fortuna). Na mecie na uczestników bę-
dzie czekać grochówka przygotowana przez OSP i KGW w Gorazdowie. Zapisy 
wciąż trwają. Będą one prowadzone także w dniu biegu. Start o godz. 10:00. 

GOK Kołaczkowo 

Była gruntowa, będzie asfaltowa 
Trwa budowa drogi na tzw. Libobry – od drogi wojewódzkiej nr 

442 w Borzykowie do Wszemborza. 

Inwestycja jest realizowana przez 
Gminę Kołaczkowo. Obejmie ona 
odcinek o długości 340 m. Obecnie 
trwają prace związane z utwardze-
niem gruntu pod położenie na-
wierzchni asfaltowej, co znacząco 
poprawi komfort i bezpieczeństwo 

użytkowników drogi. Wartość za-
dania to 837 tys. zł, z czego 168 tys. 
zł pochodzi ze środków Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego. Re-
alizuje je Zakład Robót Wielobranżo-
wych Mikołaja Kubiaczyka. 

Gmina Kołaczkowo 
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Cztery sekcje i młodzieżowy klub 
Wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego w Gminnym Ośrodku Kultury w Kołaczkowie ruszyły 

zajęcia tematyczne. 

Powstały cztery sekcje. Trzy z nich 
istniały także w ubiegłym roku – ar-
tystyczna, którą prowadzi Karolina 
Grzybowska, instrumentalna (Kamil 
Ignaszak) i wokalna (Agnieszka Staw-
ska). Nowością jest sekcja karate. Tre-
ningi odbywają się w hali sportowej w 
Kołaczkowie pod czujnym okiem Ka-
rola Kostrzewy z Wrzesińskiego Klu-
bu Karate. Są one kontynuacją zajęć 
zapoczątkowanych w czasie wakacji. 
Uczestniczy w nich prawie 30 osób. 

20 września z kolei odbyło się spotka-
nie organizacyjne Młodzieżowego Klu-
bu Wolontariatu prowadzonego przez 
Karolinę Jakubowską. Uczestniczyło w 
nim 10 osób. Wszystkich jest jednak 13. 
To uczniowie siódmych i ósmych klas 
szkół podstawowych, którzy chcą dzia-

łać na rzecz lokalnej społeczności. 
Informacje na temat bieżącej dzia-

łalności wszystkich sekcji są publiko-

wane na profilu fejsbukowym Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Kołaczkowie. 

GOK Kołaczkowo 

W skład Młodzieżowego Klubu Wolontariatu wchodzą uczniowie najstarszych klas szkół 
podstawowych. Przed nimi mnóstwo wyzwań, ale i możliwości 

fo
t. 

G
O

K 
Ko

ła
cz

ko
w

o

Nagrody dla najlepszych 
Mają wymiar finansowy, ale i motywacyjny – mowa o nagrodach dla szczególnie uzdolnionych 

uczniów z gminy Kołaczkowo. 
Zostały one przyznane za wysokie 

wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe, 
działalność społeczną oraz reprezen-
towanie szkoły i gminy. Za okazję do 
ich wręczenia posłużyły dożynki gmin-
ne we Wszemborzu (31 sierpnia).   

Nagrody otrzymali: Marta Sroka, Ana-
stazja Pawlak, Maksymilian Pawlak, Karol 
Kmieciak, Marcel Grabowski, Szymon 
Pacocha, Mateusz Kubacki, Kornelia 
Dzienniak, Szymon Waszak, Jędrzej 
Waszak, Helena Tamborska, Łucja Tam-
borska, Piotr Kmieciak, Zuzanna Filipiak, 
Wiktoria Harasim, Gracjan Koszarek, 
Zuzanna Kasprowicz, Marcel Piechnik, 
Tymon Kreczmer, Kajetan Swędrowski, 
Igor Kaczmarek, Rozalia Dzienniak, Zofia 
Walczak, Laura Wysakowska, Magdale-
na Ziółkowska, Szymon Forlański, Sara 
Forlańska, Zofia Matuszewska, Antonina 
Szczepaniak, Amelia Nowacka, Filip Sta-

nisławski, Jakub Stanisławski, Franci-
szek Trzaskowski, Antonina Szefer, We-
ronika Waszak, Nikola Poźniak, Magda-
lena Cichowska i Marcel Nowicki. 

Środki na nagrody zostały zebrane 
podczas loterii fantowej „Wspieramy 
talenty wśród dzieci i młodzieży”. 

Gmina Kołaczkowo 

Uczniowie zostali nagrodzeni podczas dożynek gminnych we Wszemborzu 
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Piłkarskie emocje na Orliku 
Gminna Liga Piłki Nożnej na Orliku wkracza w decydującą fazę. W grze o tytuł pozostają już tylko 

trzy drużyny. 

Mowa o TW Kołaczkowo, Spawa-
czu&Błękitnych Team i Budziłowie. 
Pierwsza zgromadziła 16 pkt, a dwie 
pozostałe po 15 pkt. Tymczasem do 
zakończenia rozgrywek zostały już 
tylko dwie kolejki. 

Kluczowy dla układu w tabeli będzie 
niedzielny mecz TW z Budziłowem. 
Drużyna, która go wygra zrobi milowy 
krok w kierunku mistrzostwa.   

Tabela po 12. kolejce: 
1. TW Kołaczkowo 16 40-29
2. Spawacz&Błękitni Team 15 38-46
3. Budziłowo 15 35-27
4. KKS Kaczanowo 11 39-33
5. Fundamenty 10 27-34
6. Tornado Raptors Kołaczkowo 6 34-45

GOK Kołaczkowo 
TW Kołaczkowo (czerwono-białe stroje) jest liderem tabeli i głównym faworytem 

do mistrzowskiego tytułu. Zapewni go sobie wygrywając w niedzielę z Budziłowem 
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Przekazanie wozu i sprzętu jednostkom OSP
6 września miało miejsce uroczyste przekazanie oraz poświęcenie nowego średniego wozu ratowni-

czo-gaśniczego GBA dla OSP Nekla oraz sprzętu ratownictwa technicznego i poświęcenie quada OSP Tar-
gowa Górka.

W uroczystościach udział wzięli: po-
seł na Sejm RP Tadeusz Tomaszewski, 
burmistrz Miasta i Gminy Nekla dr Ka-
rol Balicki wraz z wiceburmistrz Anną 
Mizgajską, przewodniczący Rady Miej-
skiej Gminy Nekla Mateusz Kubiaczyk, 
druh Andrzej Janka – wiceprezes Za-
rządu Powiatowego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych RP we Wrześni, 
brygadier Adam Domagalski – komen-
dant Państwowej Straży Pożarnej we 
Wrześni, ksiądz Rafał Hordik – gminny 
kapelan Związku OSPRP w Nekli wraz 
z ks. proboszczem Wojciechem Schej-
nem oraz ks. wikariuszem Mateuszem 
Rosińskim, radny Rady Powiatu Wrze-
sińskiego Krzysztof Wróbel, zaproszeni 
goście, darczyńcy oraz druhowie OSP 
z Nekli, Targowej Górki i Dominowa.

Uroczystość rozpoczęła się w siedzi-
bie OSP Nekla od złożenia meldunku 
przez dowódcę uroczystości, druha 
Łukasza Chromińskiego, posłowi na 
Sejm RP i wiceprezesowi Oddziału Wo-
jewódzkiego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP, druhowi Tade-
uszowi Tomaszewskiemu. Następnie 
burmistrz Miasta i Gminy Nekla dr Ka-
rol Balicki dokonał aktu przekazania 
samochodu naczelnikowi OSP Nekla, 
druhowi Jackowi Kaźmierczakowi, 
a sprzętu ratowniczego – naczelnikowi 
OSP Targowa Górka, druhowi Danie-
lowi Waligórze. Po przecięciu wstęgi 
nastąpiła próba techniczna pojazdu 
– uruchomiono światła alarmowe, sy-
gnały dźwiękowe i silnik pojazdu.

Kolejnym punktem uroczystości było 
wręczenie medali przyznanych przez 
Prezydium Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Pol-

skiej w Poznaniu: Złotego Medalu za 
Zasługi dla Pożarnictwa burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Nekla, dr. Karolowi 
Balickiemu, oraz Srebrnego Medalu 
za Zasługi dla Pożarnictwa wicebur-
mistrz Miasta i Gminy Nekla, Annie 
Mizgajskiej. Wręczenia dokonali poseł 
na Sejm RP druh Tadeusz Tomaszewski 
oraz wiceprezes Zarządu Powiatowe-
go OSPRP druh Andrzej Janka.

Druhowie OSP Nekla złożyli również 
podziękowania prezesowi Lechowi 
Wiśniewskiemu oraz naczelnikowi 
Jackowi Kaźmierczakowi za zaanga-
żowanie i trud włożony w zdobycie 
nowego wozu strażackiego dla ne-
kielskiej jednostki.

Podczas okolicznościowych przemó-
wień głos zabrał m.in. burmistrz Miasta 
i Gminy Nekla dr Karol Balicki, poseł na 
Sejm RP druh Tadeusz Tomaszewski, 
prezes OSP Nekla druh Lech Wiśniewski 

oraz prezes OSP Targowa Górka druhna 
Edyta Fischer. Oprócz gratulacji, podzię-
kowań i słów uznania skierowanych do 
włodarzy Gminy Nekla oraz druhów 
strażaków, można było usłyszeć ważne 
przesłanie – nowy wóz i sprzęt strażacki 
będzie służył nie tylko druhom gmin-
nych jednostek, ale przede wszystkim 
mieszkańcom naszej gminy i powiatu.

Zakup dofinansowany w ramach reali-
zacji projektu pt. „Rozwój systemu ratow-
nictwa  poprzez doposażenie jednostek 
OSP z terenu Gminy Nekla i działania edu-
kacyjne” nr FEWP.02.05-IZ.00-0012/23-00 
w ramach: Priorytetu 02 „Fundusze eu-
ropejskie dla zielonej Wielkopolski” Dzia-
łania 02.05 „Zwiększanie odporności na 
zmiany klimatu i klęski żywiołowe” Pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Wielko-
polski 2021 – 2027.

Referat Promocji, Kultury i Sportu

Nowy wóz to ogromna radość

Moment złożenia kwiatów przez burmistrza 

Światowy Dzień Sybiraka
W środę, 17 września, w Nekli upamiętniono 86. rocznicę napaści 

na Polskę we wrześniu 1939 r. oraz Dzień Sybiraka.

Poprzez złożenie wiązanek kwiatów 
pod Głazem Sybiru, uczczono pa-
mięć poległych i pomordowanych. 
W wydarzeniu wzięli udział: bur-
mistrz Miasta i Gminy Nekla dr Karol 
Balicki, wiceburmistrz Anna Mizgaj-
ska, przewodniczący Rady Miejskiej 

Uczestnicy uroczystości

Rajd cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem

Gminy Nekla Mateusz Kubiaczyk, 
uczniowie ZS Nekla wraz z dyrekcją, 
przedstawiciele Nekielskiego Stowa-
rzyszenia Kulturalnego oraz przed-
stawiciele i potomkowie Sybiraków.

Referat Promocji, Kultury i Sportu
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Uroczystości patriotyczne w Janowie
14 września, w  niedzielne popołudnie, na polanie w Janowie odbyły się obchody upamiętniające 

82. rocznicę alianckiego zrzutu broni, amunicji i środków opatrunkowych dla oddziałów Armii Krajowej 
w Wielkopolsce.

By oddać hołd uczestnikom akcji 
„Riposta”, delegacje Kostrzyna, Do-
minowa, Nekli, Środy Wielkopolskiej 
oraz Nadleśnictwa Czerniejewo zło-
żyły wieniec w Kręgu Pamięci. Po 
odśpiewaniu Hymnu Narodowego 
odprawiono Mszę Św. polową w in-
tencji poległych członków wielko-
polskiego ruchu oporu, w szczegól-
ności uczestników akcji zrzutowej, 
a delegacje złożyły kwiaty w miejscu 
pamięci, by uczcić ich pamięć.

Podczas uroczystości patriotycz-
nych w Janowie gminę Nekla repre-
zentowali: burmistrz Miasta i Gminy 
Nekla dr Karol Balicki, przedstawi-
ciele OSP Nekla, ZHP „Watra”, Koła 
Pszczelarzy w Nekli, Polskiego Sto-
warzyszenia Diabetyków Koło w Ne-
kli, Zespołu Szkół z Nekli, Zasutowa 
i Targowej Górki, a także potomko-
wie uczestników akcji „Riposta” oraz 
mieszkańcy gminy Nekla.

Referat Promocji, Kultury i Sportu
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XIII Rajd Rowerowy „Śladami 
Osadnictwa Olęderskiego”

Tradycyjnie w ostatnią niedzielę wakacji ulice gminy Nekla wy-
pełniają się miłośnikami turystyki rowerowej. 

Tak było i w tym roku – XIII Rajd 
Rowerowy „Śladami Osadnictwa 
Olęderskiego”, który odbył się 31 
sierpnia, zgromadził ponad 700 ro-
werzystów! Wydarzenie cieszy się 
ogromnym zainteresowaniem nie 
tylko wśród mieszkańców gminy 
– lista startowa rajdu zapełniła się 
w ciągu kilku godzin.

Rowerzyści mieli do pokonania trasę 
o długości ponad 12 km. Jej poziom 
trudności został dostosowany do 
uczestników – w rajdzie wzięły udział 
całe rodziny: od kilkuletnich dzieci, 
przez dorosłych, aż po seniorów.

Start rajdu zlokalizowany był na ne-
kielskim Rynku. Cykliści, przez Gierła-
towo, udali się do Zespołu Szkół w Za-
sutowie. Na dzieci czekały tam napoje 
i słodycze, a na dorosłych słodycze 
i bufet kawowy. Plac zabaw znajdują-
cy się na terenie szkoły wypełnił się ro-
ześmianymi maluchami, które chwilę 
przerwy wykorzystały na zabawę.

Dalsza część trasy prowadziła przez 
Zasutowo i Gierłatowo do Barczyzny. 

Meta rajdu, tradycyjnie, mieściła się 
na terenie Hotelu Barczyzna Medical 
SPA, gdzie odbyła się część piknikowa 
wydarzenia. Na wszystkich czekały 
grillowane kiełbaski, rowerzyści chęt-
nie odpoczywali na trawie, a dzieci 
korzystały z hotelowego placu zabaw. 
Na zakończenie rajdu wśród uczestni-
ków rozlosowano 11 nagród rzeczo-
wych, w tym: piłkę, karty podarunko-
we, leżaki oraz gadżety gminy Nekla.

Ogromne podziękowania kieruje-
my do firm, organizacji i jednostek, 
które wsparły nas w organizacji raj-
du. Dziękujemy:

• Hotelowi Barczyzna Medical SPA 
oraz dyrektorowi i pracownikom Ze-
społu Szkół w Zasutowie za gościnę,

• funkcjonariuszom Komendy Powia-
towej Policji we Wrześni i Posterunku 
Policji w Nekli oraz strażakom OSP Ne-
kla za zabezpieczenie trasy rajdu.

Wasza pomoc organizacyjna i dbałość 
o bezpieczeństwo uczestników to nie-
oceniony wkład w sukces wydarzenia!

Referat Promocji, Kultury i Sportu

fot. UMiG Nekla
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Załącznik nr 1 do Uchwały nr 150/2024 Zarządu Powiatu Wrzesińskiego z dnia 5 grudnia 2024 roku
Zarząd Powiatu Wrzesińskiego

Ogłasza III przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż części nieruchomości gruntowych niezabudowanych

  Miejsce i termin przetargu: Starostwo Powiatowe we Wrześni, ul. Fryderyka Chopina 10, pok. 112, 12 lutego 2025 roku

Godzina
przetargu

Oznaczenie 
geodezyjne

Powierzchnia 
działek [ha] Księga wieczysta Opis części nieruchomości Przeznaczenie  nieruchomości Cena wywoławcza Wadium

10:00

Bierzglinek, 
dz. 375/166 0,2214 PO1F/00042327/8

Działki ewidencyjne 
stanowiące część 

nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej

Tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej (MW)
Uchwała Nr XXXIII/296/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z 
dnia 11 marca 2022 roku  w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Bierzglinek

3 384 142,00 zł netto + VAT
(wg obowiązującej stawki 23%) 

tj. 4 162 494,66 zł brutto
420 000,00 zł

Bierzglinek, 
dz. 375/167 0,0326 PO1F/00042327/8

Tereny dróg wewnętrznych (KDW)
Uchwała Nr XXXIII/296/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z 
dnia 11 marca 2022 roku  w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Bierzglinek

Bierzglinek, 
dz. 139/100 1,0566 PO1F/00029501/5

Tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej (MW)
Uchwała Nr XXXIII/296/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 11 

marca 2022 roku w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Bierzglinek

Bierzglinek, 
dz. 139/101 0,0743 PO1F/00029501/5

Tereny dróg wewnętrznych (KDW)
Uchwała Nr XXXIII/296/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 11 

marca 2022 roku w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Bierzglinek

10:45 Bierzglinek, 
dz. 139/106 0,7281 PO1F/00029501/5

Działka ewidencyjna 
stanowiąca część 

nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej

Tereny zabudowy usługowej w zieleni urządzonej (U/ZP)
Uchwała Nr XXXIII/296/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 11 

marca 2022 roku w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Bierzglinek

1 533 815,00 zł netto + VAT
(wg obowiązującej stawki 23%) 

tj. 1 886 592,45 zł brutto
190 000,00 zł

  Termin wpłacenia wadium: do dnia 3 listopada 2025 roku

  Terminy poprzednich przetargów: I przetarg – 16.05.2025 r., II przetarg – 11.08.2025 r. 

Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługiwało pierwszeństwo w nabyciu części nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. 
U. 2024 r., poz. 1145 z późn. zm.) minął dnia 25 lutego 2025 roku. Nieruchomości nie są przedmiotem żadnych zobowiązań ani obciążeń.

WARUNKI PRZETARGÓW:
1. Przetargi odbędą się w pok. nr 112, I pię-
tro budynku Starostwa Powiatowego we 
Wrześni przy ulicy Fryderyka Chopina 10.
2. W przetargu mogą wziąć udział osoby 
fizyczne, osoby prawne i jednostki orga-
nizacyjne niebędące osobami prawny-
mi, którym ustawa przyznaje zdolność 
prawną – które wniosą wadium w pie-
niądzu w wyznaczonym terminie.
3. W przetargu mogą wziąć udział ww. oso-
by osobiście albo poprzez pełnomocnika 
legitymującego się pełnomocnictwem 
z podpisem notarialnie poświadczonym.
4. Wadium należy wpłacić na konto Sta-
rostwa Powiatowego we Wrześni nr 44 
9681 0002 0000 3127 2000 0080 w taki 
sposób, aby do wskazanego dnia wpła-
cenia wadium, pieniądze znajdowały się 
na rachunku bankowym tut. Starostwa.
5. Osoba wpłacająca wadium, powinna 
w tytule przelewu wskazać nazwę miej-
scowości lub numery działek, których 
wadium dotyczy.
6. Wadium wpłacone przez uczestników 
przetargu, którzy nie zostali wyłonieni 
jako nabywcy części nieruchomości, po 
zakończeniu przetargu wynikiem nega-
tywnym lub zamknięciu przetargu, zosta-
nie niezwłocznie zwrócone na ich konto, 
jednak nie później niż przed upływem 
3 dni od dnia zakończenia lub zamknię-
cia przetargu. Za dzień zwrotu wadium 

uznaje się dzień obciążenia rachunku Sta-
rostwa Powiatowego we Wrześni.
7. Wadium wpłacone przez uczestnika, 
który wygrał przetarg, zalicza się na po-
czet ceny nabycia części nieruchomości.
8. Wadium wpłacone przez uczestnika, 
który wygrał przetarg, ulega przepadkowi 
w razie uchylenia się od zawarcia umowy.
9. Minimalne postąpienie wynosi 1% ceny 
wywoławczej z zaokrągleniem wzwyż do 
pełnych dziesiątek złotych.
10. Uczestnik przetargu podpisze oświad-
czenie, że zapoznał się z warunkami prze-
targu, regulaminem przetargu, a także ze 
stanem technicznym części nieruchomości, 
stanem prawnym części nieruchomości 
oraz przeznaczeniem w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego.
11. Cena części nieruchomości uzyskana 
w przetargu podlega zapłacie przez ku-
pującego w taki sposób, aby w terminie 
wyznaczonym przez tut. organ znajdowa-
ła się na rachunku bankowym organizują-
cego przetarg ustny nieograniczony.
12. W przypadku przystąpienia do przetar-
gu przez jednego z małżonków konieczne 
jest przedłożenie pisemnego wyrażenia 
zgody współmałżonka z notarialnym po-
świadczeniem podpisu na przystąpienie 
do przetargu, umowy o rozdzielności ma-
jątkowej współmałżonków albo orzecze-
nia sądu powszechnego w sprawie znie-
sienia małżeńskiej wspólności ustawowej.

13. Organ uprawniony jest do żądania, od 
uczestnika przetargu będącego osobą fi-
zyczną, przedstawiciela uczestnika przetargu 
oraz osoby uprawnionej do reprezentowania 
osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej 
nieposiadającej osobowości prawnej, da-
nych obejmujących: imię (imiona) i nazwisko, 
numer PESEL, adres zamieszkania oraz ad-
res do doręczeń, w tym adres elektroniczny. 
W przypadku osoby nieposiadającej oby-
watelstwa polskiego zamiast numeru PESEL 
organ może żądać numeru paszportu lub 
innego dokumentu tożsamości.
14. Jeżeli uczestnikiem przetargu jest oso-
ba fizyczna powinna przedłożyć komisji 
przetargowej dowód osobisty.
15. Jeżeli uczestnikiem jest osoba podlega-
jąca wpisowi do właściwego rejestru, osoba 
upoważniona do jej reprezentowania powin-
na przedłożyć do wglądu aktualny wypisz 
właściwego rejestru, umowę spółki, uchwałę 
odpowiedniego organu osoby prawnej ze-
zwalającej na nabycie nieruchomości. Za ak-
tualny wypis z właściwego rejestru uważa się 
dokument wydany w okresie trzech miesięcy 
poprzedzających dzień przetargu.
16. Cudzoziemiec, w rozumieniu ustawy 
z dnia 24 marca 1920 roku o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. 
U. z 2017 r., poz. 2278) chcąc nabyć część 
nieruchomości, zobowiązany jest przed za-
warciem umowy notarialnej do uzyskania 
zezwolenia ministra właściwego do spraw 

wewnętrznych, w przypadku, gdy zgoda 
ta jest wymagana przepisami prawa.
17. Opłaty notarialne i sądowe związane 
z zawarciem umowy sprzedaży w formie 
aktu notarialnego oraz przeprowadze-
nie postępowania wieczystoksięgo-
wego w całości ponosi nabywca części 
nieruchomości.
18. Organizator przetargu zawiadomi 
osobę ustaloną jako nabywcę części nie-
ruchomości o miejscu i terminie umowy 
notarialnej. Jeżeli osoba ustalona jako na-
bywca części nieruchomości nie stawi się 

bez usprawiedliwienia w miejscu i terminie 
podanym w zawiadomieniu, organizator 
przetargu odstąpi od zawarcia umowy 
a wadium nie będzie podlegało zwrotowi.
19. Zarząd Powiatu Wrzesińskiego za-
strzega sobie prawo odwołania przetar-
gu z ważnych powodów.
	           Starosta Wrzesiński
	               /-/ Anita Kraska

Obwieszczenie Starosty Wrzesińskiego z dnia 11 września 2025 r. o wszczęciu postępowania administracyjnego
Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U.  
z 2024 r. poz. 311, zwanej dalej ustawą) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.)zawiadamiam, że 
w dniu 20 sierpnia 2025 r. zostało wszczęte na żądanie Burmistrza Miasta i Gminy Września postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwe-
stycji drogowej polegającej na budowie dróg gminnych, ulic Krasickiego, Reja, Kochanowskiego i Kraszewskiego we Wrześni na działkach oznaczonych numerami ewid.: 4467/29, 
4467/33, 104/1, 105, 240, 238/7, 104/2, 3168, 4467/26, 238/2, 4466/17, 316/1, 217, 4466/16, 4467/31, 4467/30, 4466/15, 316/2, 289, 4148, 3167, 4467/32, obręb: 303005_4.0500 Września, 
jednostka ewidencyjna 303005_4 Września – miasto.
Prawnym następstwem wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej będzie przejście na własność Gminy Września działek oznaczonych numerami ewidencyjnymi: 
104/3 powstałej w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 104/1; 104/5 powstałej w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 104/2; 4467/36 
powstałej w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 4467/26, obręb: 303005_4.0500 Września, jednostka ewidencyjna: 303005_4 Września – miasto.
Zgodnie z art. 11d ust. 9 i 10 ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa 
bądź jednostek samorządu terytorialnego, objęte wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, z dniem niniejszego zawiadomienia nie mogą być przed-
miotem obrotu w rozumieniu przepisów o gospodarce nieruchomościami. Czynność prawna dokonana z naruszeniem tego zakazu jest nieważna. Wyjaśnia się, że w myśl art. 49 Kpa 
doręczenie zawiadomienia uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia tj. od daty ukazania się niniejszego obwieszczenia na tablicy ogłoszeń Starostwa 
Powiatowego we Wrześni, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Września, w Biuletynach Informacji Publicznej tych urzędów oraz w prasie lokalnej. Stosownie do treści art. 10 Kpa 
umożliwia się stronom wypowiedzenie co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. Strona może uzyskać wyjaśnienia w sprawie oraz składać wnioski i zastrzeżenia 
w terminie do dnia 17 października 2025 r. Niniejsze zawiadomienie stanowi dopełnienie obowiązku wynikającego z art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego.
												            Starosta Wrzesiński
								         			      	     /-/ Anita Kraska

O G Ł O S Z E N I E

W oparciu o art. 35 ust. 1 usta-
wy z dnia 21 sierpnia 1997 roku  
o gospodarce nieruchomościami 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145), Bur-
mistrz Gminy Miłosław informu-
je, że na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy w Miłosławiu oraz stronie 
internetowej BIP, na okres 21 dni 
wywieszony został wykaz nieru-
chomości dotyczący nieruchomo-
ści  przeznaczonej do sprzedaży  
w trybie bezprzetargowym na 
rzecz użytkownika wieczystego 
stanowiącej własność Gminy Mi-
łosław oraz dzierżawy i najmu  
w trybie bezprzetargowym. Szcze-
gółowych informacji udziela Urząd 
Gminy Miłosław, Referat Infrastruk-
tury, Ochrony Środowiska, Rolnic-
twa i Leśnictwa tel. 61 438 37 32.

Miłosław, 26.09.2025 r.

Burmistrz Gminy Miłosław
(-) Hubert Gruszczyński

Wykaz lokalu użytkowego przeznaczonego do najmu 
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospo-

darce nieruchomościami (t.j.Dz. U. 2024, poz. 1145 ze zm.) Burmistrz 
Pyzdr podaje do publicznej wiadomości na okres 21 dni tj. od dnia 
26 września 2025 r. do dnia 16 październik 2025 r. wykaz nierucho-
mości położonej w obrębie Pyzdry na działce oznaczonej numerem 
geodezyjnym 1498 cz. o pow. 15,00 m2, objętą księgą wieczystą 
KN1S/00023997/0, przeznaczoną do najmu na okres 3 lat.

				    Burmistrz Pyzdr
			                  /-/ Przemysław Dębski 

Nr 
geodezyjny

Położenie 
nieruchomości

Powierzchnia 
nieruchomości 

w m2
Księga wieczysta

Miejscowy Plan 
Zagospodarowania 

Przestrzennego 

Miesięczny 
czynsz najmu 

netto

cz. 1498 Pyzdry,  
ul. Rynek 5 15,00 KN1S/00023997/0

Tereny zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej  

i usługowej 29 MN/U

41,01 zł  
– płatny do 

ostatniego dnia 
każdego miesiąca

* Do ustalonego czynszu najmu zostanie doliczony podatek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami.
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Załącznik nr 1 do Uchwały nr 390/2025 Zarządu Powiatu Wrzesińskiego z dnia 10  września 2025 roku
Zarząd Powiatu Wrzesińskiego

Ogłasza VI przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż części nieruchomości gruntowej niezabudowanej

  Miejsce i termin przetargu: Starostwo Powiatowe we Wrześni, ul. Fryderyka Chopina 10, pok. 112, 17 listopada 2025 roku

Godzina
przetargu

Oznaczenie 
geodezyjne

Powierzchnia 
działek [ha] Księga wieczysta Opis części nieruchomości Przeznaczenie  nieruchomości Cena wywoławcza Wadium

11:00 Bierzglinek, 
dz. 139/105 1,5478 PO1F/00029501/5

Działka ewidencyjna 
stanowiąca część 

nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej

TTereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej (1MW)
Uchwała Nr XXXIII/296/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 11 

marca 2022 roku w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Bierzglinek

3 237 533,00 zł netto + VAT
(wg obowiązującej stawki 23%) 

tj. 3 982 165,59 zł brutto
398 000,00 zł

  Termin wpłacenia wadium: do dnia 13 listopada 2025 roku

  Terminy poprzednich przetargów: I przetarg – 19.08.2024 r.,  II przetarg – 15.11.2024 r.,  III przetarg – 12.02.2025 r., IV przetarg – 09.06.2025 r., V przetarg – 18.08.2025 r.

Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługiwało pierwszeństwo w nabyciu części nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 2024 r., poz. 1145 
z późn. zm.) minął dnia 10 maja 2024 roku. Nieruchomości nie są przedmiotem żadnych zobowiązań ani obciążeń.

WARUNKI PRZETARGÓW:
1. Przetarg odbędzie się w pok. nr 112, I pię-
tro budynku Starostwa Powiatowego we 
Wrześni przy ulicy Fryderyka Chopina 10.
2. W przetargu mogą wziąć udział osoby 
fizyczne, osoby prawne i jednostki orga-
nizacyjne niebędące osobami prawny-
mi, którym ustawa przyznaje zdolność 
prawną – które wniosą wadium w pie-
niądzu w wyznaczonym terminie.
3. W przetargu mogą wziąć udział ww. oso-
by osobiście albo poprzez pełnomocnika 
legitymującego się pełnomocnictwem 
z podpisem notarialnie poświadczonym.
4. Wadium należy wpłacić na konto Sta-
rostwa Powiatowego we Wrześni nr 44 
9681 0002 0000 3127 2000 0080 w taki 
sposób, aby do wskazanego dnia wpła-
cenia wadium, pieniądze znajdowały się 
na rachunku bankowym tut. Starostwa.
5. Osoba wpłacająca wadium, powinna 
w tytule przelewu wskazać nazwę miej-
scowości i numer działki, której wadium 
dotyczy.
6. Wadium wpłacone przez uczestników 
przetargu, którzy nie zostali wyłonieni 
jako nabywcy części nieruchomości, po 
zakończeniu przetargu wynikiem nega-
tywnym lub zamknięciu przetargu, zo-

stanie niezwłocznie zwrócone na ich kon-
to, jednak nie później niż przed upływem 
3 dni od dnia zakończenia lub zamknięcia 
przetargu. Za dzień zwrotu wadium uzna-
je się dzień obciążenia rachunku Starostwa 
Powiatowego we Wrześni.
7. Wadium wpłacone przez uczestnika, 
który wygrał przetarg, zalicza się na po-
czet ceny nabycia części nieruchomości.
8. Wadium wpłacone przez uczestnika, 
który wygrał przetarg, ulega przepadkowi 
w razie uchylenia się od zawarcia umowy.
9. Minimalne postąpienie wynosi 1% ceny 
wywoławczej z zaokrągleniem wzwyż do 
pełnych dziesiątek złotych.
10. Uczestnik przetargu podpisze oświad-
czenie, że zapoznał się z warunkami prze-
targu, regulaminem przetargu, a także ze 
stanem prawnym części nieruchomości 
oraz przeznaczeniem w miejscowym pla-
nie zagospodarowania przestrzennego.
11. Cena części nieruchomości uzyskana 
w przetargu podlega zapłacie przez ku-
pującego w taki sposób, aby w terminie 
wyznaczonym przez tut. organ znajdowa-
ła się na rachunku bankowym organizują-
cego przetarg.
12. W przypadku przystąpienia do przetar-
gu przez jednego z małżonków konieczne 

jest przedłożenie pisemnego wyrażenia 
zgody współmałżonka z notarialnym po-
świadczeniem podpisu na przystąpienie 
do przetargu, umowy o rozdzielności ma-
jątkowej współmałżonków albo orzecze-
nia sądu powszechnego w sprawie znie-
sienia małżeńskiej wspólności ustawowej.
13. Organ uprawniony jest do żądania, od 
uczestnika przetargu będącego osobą fi-
zyczną, przedstawiciela uczestnika przetar-
gu oraz osoby uprawnionej do reprezento-
wania osoby prawnej lub jednostki organi-
zacyjnej nieposiadającej osobowości praw-
nej, danych obejmujących: imię (imiona) 
i nazwisko, numer PESEL, adres zamieszkania 
oraz adres do doręczeń, w tym adres elektro-
niczny. W przypadku osoby nieposiadającej 
obywatelstwa polskiego zamiast numeru 
PESEL organ może żądać numeru paszportu 
lub innego dokumentu tożsamości.
14. Jeżeli uczestnikiem przetargu jest 
osoba fizyczna powinna przedłożyć ko-
misji przetargowej dowód osobisty.
15. Jeżeli uczestnikiem jest osoba podlega-
jąca wpisowi do właściwego rejestru, oso-
ba upoważniona do jej reprezentowania 
powinna przedłożyć do wglądu aktualny 
wypis z właściwego rejestru, umowę spół-
ki, uchwałę odpowiedniego organu osoby 

prawnej zezwala-
jącej na nabycie 
n i e r u c h o m o ś c i . 
Za aktualny wypis 
z właściwego re-
jestru uważa się 
dokument wydany 
w okresie trzech mie-
sięcy poprzedzają-
cych dzień przetargu.
16. Cudzoziemiec, 
w rozumieniu 
ustawy z dnia 24 
marca 1920 roku 
o nabywaniu nie-
ruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 2278) chcąc nabyć część nie-
ruchomości, zobowiązany jest przed za-
warciem umowy notarialnej do uzyskania 
zezwolenia ministra właściwego do spraw 
wewnętrznych, w przypadku, gdy zgoda 
ta jest wymagana przepisami prawa.
17. Opłaty notarialne i sądowe związane 
z zawarciem umowy sprzedaży w formie 
aktu notarialnego oraz przeprowadzenie 
postępowania wieczystoksięgowego w ca-
łości ponosi nabywca części nieruchomości.
18. Organizator przetargu zawiadomi oso-
bę ustaloną jako nabywcę części nierucho-

mości o miejscu i terminie umowy nota-
rialnej. Jeżeli osoba ustalona jako nabyw-
ca części nieruchomości nie stawi się bez 
usprawiedliwienia w miejscu i terminie 
podanym w zawiadomieniu, organizator 
przetargu odstąpi od zawarcia umowy 
a wadium nie będzie podlegało zwrotowi.
19. Zarząd Powiatu Wrzesińskiego za-
strzega sobie prawo odwołania przetar-
gu z ważnych powodów.

	           Starosta Wrzesiński
	               /-/ Anita Kraska

STAROSTA WRZESIŃSKI
zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o go-
spodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 z późn. 
zm.) podaje do publicznej wiadomości, że dnia 4 września 2025 
roku na okres 21 dni wywieszony został na tablicy ogłoszeń Sta-
rostwa Powiatowego we Wrześni przy ul. Fryderyka Chopina 10, 
zamieszczony na stronie internetowej urzędu oraz stronie pod-
miotowej wojewody wielkopolskiego w Biuletynie Informacji 
Publicznej

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ
DO SPRZEDAŻY W DRODZE PRZETARGU USTNEGO  

OGRANICZONEGO.
Przedmiotowy wykaz dotyczy sprzedaży nieruchomości stanowią-
cej własność Skarbu Państwa, położonej w miejscowości Nekla, 
gmina Nekla, oznaczonej geodezyjnie jako działka ewidencyjna 
nr 393/2 o powierzchni 0,4298 ha, dla której Sąd Rejonowy we 
Wrześni IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą  
nr PO1F/00015186/9. Nieruchomość nie posiada bezpośredniego 
dostępu do drogi publicznej, dlatego też nie może stanowić samo-
dzielnie zagospodarowanej nieruchomości zgodnie z jej przeznacze-
niem. Przetarg ograniczony przeznaczony będzie dla właścicieli nie-
ruchomości sąsiednich, którzy nie zalegają z zapłatą wynagrodzenia  
z tytułu bezumownego korzystania z części przedmiotowej nieru-
chomości.

Burmistrz Pyzdr ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej 
w gminie Pyzdry, powiat wrzesiński, województwo wielkopolskie, 
składającej się z działek nr: 261/10 – zabudowanej budynkiem daw-
nej szkoły o pow. użytkowej 1 072,40 m2 i 261/7 – niezabudowana 
działka rolna, obręb Wrąbczynkowskie Holendry, o łącznej pow. 
0.9659 ha; nr KW - KN1S/00022382/9. Działka 261/7 objęta będzie 
prawem pierwokupu przez KOWR (umowa warunkowa). Nabywca 
zobowiązany będzie do adaptacji budynku znajdującego się na 
działce nr 261/10 oraz prowadzenia działalności polegającej na ca-
łodobowej opiece nad osobami niepełnosprawnymi, chorymi lub 
w podeszłym wieku. Cena wywoławcza: 1 192 994,00 zł – zwol-
nienie z VAT. Kwota i termin wadium: 70 000,00 zł na konto Gminy 
i Miasta Pyzdry nr 30 9681 0002 3300 0101 0016 0130, płatne do 
31.10.2025 r. Miejsce i termin I przetargu: Urząd Miejski w Pyz-
drach, ul. Taczanowskiego 1, 62-310 Pyzdry – sala narad, dnia 
06.11.2025 r. o godz. 11:00. 
Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na tablicy ogło-
szeń UM w Pyzdrach oraz opublikowane na stronie http://
www.bip.pyzdry.pl/ (Ogłoszenia -> Gospodarka nieruchomo-
ściami -> Przetargi) oraz w prasie. Więcej informacji: tel. 63 276 
83 33 wew. 115, e-mail: komunalizacja@pyzdry.pl.
 			   Burmistrz Pyzdr		
		                 /-/ Przemysław Dębski

OBWIESZCZENIE STAROSTY  WRZESIŃSKIEGO
z dnia 24 września 2025 r. o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji  
w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania admini-
stracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) zawiadamiam, że w dniu 24 września 2025 r. została wydana decyzja nr 473/2025, 
znak: WB.6740.257.2025, o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: budowie drogi gminnej, ulicy Jana III 
Sobieskiego we Wrześni na działkach oznaczonych numerami ewid.: 257, 246/6, 245/2, 247/2, 248/4. 249/2, 250/9, 250/6, 251/4, 
obręb: 303005_4.0500 Września, jednostka ewidencyjna: 303005_4 Września – miasto.

Powstała w wyniku podziału geodezyjnego działka oznaczona nr ewid. 245/3 (powstała w wyniku podziału geodezyjnego działki 
oznaczonej nr ewid. 245/2), obręb: 303005_4.0500 Września, jednostka ewidencyjna: 303005_4 Września – miasto, staje się z mocy 
prawa własnością Gminy Września z dniem, kiedy decyzja ta stała się ostateczna.Termin wydania nieruchomości Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Września ustalono na 120 dzień od dnia, w którym decyzja ta stała się ostateczna.Dotychczasowemu właścicielowi 
nieruchomości przysługuje odszkodowanie za utracone prawo własności. Decyzję ustalającą wysokość odszkodowania wydaje 
Starosta Wrzesiński w terminie 30 dni od dnia, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostatecz-
na. W przypadku wydania nieruchomości nie później niż w terminie 30 dni od dnia, w którym niniejsza decyzja stała się ostateczna, 
wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5% jej wartości.Z treścią decyzji zapoznać się można w siedzibie Starostwa 
Powiatowego we Wrześni w godzinach urzędowania: poniedziałek od 8:00 do 16:00, wtorek – piątek od 7:00 do 15:00. Od decyzji 
przysługuje odwołanie do Wojewody Wielkopolskiego, al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań, za moim pośrednictwem w ter-
minie 14 dni od jej otrzymania przez wnioskodawcę, daty otrzymania zawiadomienia o jej wydaniu przez pozostałe strony oraz jej 
publicznego ogłoszenia poprzez obwieszczenie. Wyjaśnia się, że w myśl art. 49 Kpa doręczenie zawiadomienia stronom postępo-
wania o wydanej decyzji uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia tj. od daty ukazania się niniej-
szego obwieszczenia: na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego we Wrześni, tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Września,  
w Biuletynach Informacji Publicznej tych urzędów, w prasie lokalnej „Przegląd Powiatowy”.			 

								        Starosta Wrzesiński
								            /-/ Anita Kraska

OBWIESZCZENIE STAROSTY  WRZESIŃSKIEGO
z dnia 24 września 2025 r. o wydaniu decyzji o zezwoleniu  

na realizację inwestycji drogowej
Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczegól-

nych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg pu-
blicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 
z późn. zm.) zawiadamiam, że w dniu 24 września 2025 r. została wydana 
decyzja nr 474/2025, znak: WB.6740.258.2025, o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej polegającej na: budowie drogi gminnej, ulicy Ka-
zimierza Wielkiego we Wrześni na działkach oznaczonych numerami 
ewid.: 257, 260/7, 259/2, 263/6, 264/3, 265/2, 266/3, 267/6, 267/10, 268/6, 
269/24, 269/13, 269/17, 269/20, 270/7, 288, obręb: 303005_4.0500 Wrze-
śnia, jednostka ewidencyjna: 303005_4 Września – miasto, oraz 156/3, 
150/15, 150/14, obręb: 303005_5.0317 Gutowo Małe, jednostka ewiden-
cyjna: 303005_5 Września – obszar wiejski.

Powstała w wyniku podziału geodezyjnego działka oznaczona nr ewid.: 
– 259/3 (powstała w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej 

nr ewid. 259/2), obręb: 303005_4.0500 Września, jednostka ewidencyjna: 
303005_4 Września – miasto, staje się z mocy prawa własnością Gminy 
Września z dniem, kiedy decyzja ta stała się ostateczna.

Termin wydania nieruchomości Burmistrzowi Miasta i Gminy Września 
ustalono na 120 dzień od dnia, w którym decyzja ta stała się ostateczna.

Dotychczasowemu właścicielowi nieruchomości przysługuje odszkodo-
wanie za utracone prawo własności. Decyzję ustalającą wysokość odszko-
dowania wydaje Starosta Wrzesiński w terminie 30 dni od dnia, w którym 
decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostatecz-
na. W przypadku wydania nieruchomości nie później niż w terminie 30 dni 
od dnia, w którym niniejsza decyzja stała się ostateczna, wysokość odszko-
dowania powiększa się o kwotę równą 5%  jej wartości.

Z treścią decyzji zapoznać się można w siedzibie Starostwa Powiatowego 
we Wrześni w godzinach urzędowania: poniedziałek od 8:00 do 16:00, wto-
rek – piątek od 7:00 do 15:00.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Wielkopolskiego, al. Nie-
podległości 16/18, 61-713 Poznań, za moim pośrednictwem w terminie 14 
dni od jej otrzymania przez wnioskodawcę, daty otrzymania zawiadomie-
nia o jej wydaniu przez pozostałe strony oraz jej publicznego ogłoszenia 
poprzez obwieszczenie.

Wyjaśnia się, że w myśl art. 49 Kpa doręczenie zawiadomienia stronom 
postępowania o wydanej decyzji uważa się za dokonane po upływie 14 
dni od dnia publicznego ogłoszenia tj. od daty ukazania się niniejszego 
obwieszczenia: na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego we Wrześni, 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Września, w Biuletynach Informacji 
Publicznej tych urzędów, w prasie lokalnej „Przegląd Powiatowy”.

					   
					     Starosta Wrzesiński
					         /-/ Anita Kraska



71326 września 2025biuletyn@wrzesnia.powiat.pl Kalendarium i aktualności

Działo się w powiecie wrzesińskim 

29-30 sierpnia – W hali sportowej ZSP  
we Wrześni odbył się X Memoriał im. Ryszarda 
Tuszyńskiego.

30 sierpnia – Nad Zbiornikami Szybskimi od-
były się Spławikowe Zawody Wędkarskie dla 
Juniorów, zorganizowane przez Koło PZW nr 24 
w Pyzdrach przy współudziale powiatu wrzesiń-
skiego. Obecni byli m.in. radni powiatowi Ewa 
Sławska oraz Krzysztof Wróbel.

W sierpniu w całym powiecie wrzesińskim miały miejsce tradycyjne dożynki i festyny. W Goz-
dowie odbyła się msza dziękczynna za zebrane plony oraz festyn „Pożegnanie lata”. Święto-
wano również m.in. w sołectwie Kaczanowo-Neryngowo, w Gminie Miłosław oraz w Nowej 
Wsi Królewskiej, gdzie mieszkańcy dziękowali rolnikom za ich pracę i integrowali się podczas 
lokalnych obchodów. 23 sierpnia odbyły się dożynki gminne we Wrąbczynku, a 31 sierpnia  
we Wszemborzu odbyło się Gminne Święto Plonów. W wydarzeniach uczestniczyli przedstawicie-
le powiatu wrzesińskiego.

Trzeba być dla ludzi
Po blisko 25 latach pracy Elżbieta Staszak-Małecka kończy swoją samorządową przygodę. Przez 

cały ten czas pełniła funkcję powiatowego rzecznika konsumentów i stała się osobą, do której miesz-
kańcy zwracali się o pomoc. Z tej okazji poprosiliśmy ją o kilka słów podsumowania i wspomnień.

Przez wiele lat radziła Pani miesz-
kańcom powiatu w różnych spra-
wach. Jak wspomina Pani ten czas?

To był bardzo intensywny, ale i satys-
fakcjonujący czas. Przez prawie 25 lat – 
dokładnie bez dwóch miesięcy – byłam 
rzecznikiem konsumentów. Swoją ka-
rierę zawodową wspominam z dużym 
sentymentem. Ale zanim zaczęłam pra-
cę w starostwie, byłam kierownikiem 
działu organizacyjnego w Tonsilu. Ni-
gdy nie ograniczałam się tylko do „ram” 
swojego stanowiska – zawsze patrzy-
łam szerzej. Tak też było tutaj. Oficjal-
nie byłam rzecznikiem konsumentów, 
ale wielu ludzi widziało we mnie raczej 
rzecznika praw obywatelskich. I rzeczy-
wiście, sprawy, z którymi się do mnie 
zgłaszano, wykraczały często poza pra-
wo konsumenckie – od kwestii cywil-
nych, przez rodzinne, po życiowe.

Czy na przestrzeni lat zauważyła 
Pani zmianę w problemach, z jakimi 
zgłaszali się konsumenci?

Zdecydowanie tak. Rozwój technolo-
gii i Internetu otworzył nowe pola – za-
kupy online, e-usługi, transakcje mię-
dzynarodowe. Dzisiejszy konsument 
może kupować z drugiego końca świa-
ta, co z jednej strony jest wygodne, ale 
z drugiej – komplikuje dochodzenie 
praw. Procedury prawne bywają trud-
ne do wdrożenia w przypadku sporów 
zagranicznych. Z drugiej strony, pod-
stawowe problemy – te wynikające 
z kodeksu cywilnego, rodzinnego czy 
pracy – od lat są podobne. Ludzie mie-

rzą się z tymi samymi trudnościami, 
tylko okoliczności się zmieniają.

Jak wyglądały początki Pani pracy 
jako rzecznika?

Można powiedzieć, że zostałam rzucona 
na głęboką wodę. W 1999 roku przywró-
cono powiaty, a ja objęłam swoje stano-
wisko 1 stycznia 2001 roku – zaledwie 
rok po utworzeniu powiatu. Wszystkiego 
trzeba było się nauczyć, zbudować od 
podstaw. Ludzie nie do końca wiedzieli, 
kim jest rzecznik konsumentów i czym się 
zajmuje. Trzeba było informować.

Czy były sytuacje, które szczegól-
nie zapadły Pani w pamięć?

Takich historii było wiele. Czasem 
próbowałam delikatnie odwodzić 
interesantów od pochopnych decy-
zji, ale wiadomo – ostateczny wybór 

zawsze należy do człowieka. I często 
bywało tak, że ktoś wracał po czasie, 
mówiąc: „Miała Pani rację”. Niełatwo 
jest zbudować pełen obraz sprawy na 
podstawie strzępków informacji. Czę-
sto przedstawiano mi tylko swój punkt 
widzenia, nie zawsze obiektywny. Sta-
rałam się być partnerem do rozmowy. 

Zawsze powtarzałam jedno: trzeba być 
dla ludzi. Bez względu na to, z jakim pro-
blemem ktoś przychodzi, skąd pochodzi, 
jakie ma wykształcenie czy status – każ-
demu należy się uwaga i pomoc. Cza-
sem wystarczy wysłuchać. Czasem tylko 
pokazać możliwe drogi.

Oprócz porad indywidualnych pro-
wadziła Pani również działalność 
edukacyjną?

Tak. Uważam, że edukacja jest wciąż 
bardzo potrzebna. Chodziłam do szkół, 
współpracowałam z mediami, organi-
zowałam spotkania nawet w sklepach. 
Pamiętam sytuację, kiedy podczas za-
kupów sprzedawczyni błędnie poinfor-
mowała mnie o moich prawach. Popro-
siłam kierowniczkę o spotkanie z perso-
nelem – w dogodnym dla nich terminie 
– żeby omówić przepisy. Bo nie może być 
tak, że klient jest wprowadzany w błąd.

Czego życzyłaby Pani czytelnikom?
Przede wszystkim – zdrowego rozsąd-

ku, rozwagi i spokoju. Świat pędzi, wokół 
nas wiele się dzieje, ale nawet w tym cha-
osie trzeba znaleźć chwilę na refleksję. 
Tego wszystkim życzę. 

Rozmawiał 
Mateusz MaserakElżbieta Staszak-Małecka

Pamiętali o bohaterze
W rocznicę wybuchu II wojny światowej na cmentarzu w Grzybowie 

odbyła się uroczystość upamiętniająca powstańca wielkopolskiego Jó-
zefa Wojciechowskiego, rozstrzelanego przez Niemców w 1939 roku.

Spotkanie poprowadził dyrektor Mu-
zeum Regionalnego im. Dzieci Wrze-
sińskich, Sebastian Mazurkiewicz, który 
przypomniał sylwetkę Wojciechowskie-
go i przywołał wydarzenia sprzed 86 lat. 
W ciszy i skupieniu złożono kwiaty oraz 
zapalono znicze na grobie bohatera.

W imieniu powiatu wrzesińskiego 
jego pamięć uczcili: przewodniczący 
Rady Powiatu Grzegorz Trocha, członek 
Zarządu Powiatu Wrzesińskiego Jarek 
Czyż oraz radni Rady Powiatu – Ewa 
Sławska, Piotr Borowicz i Piotr Rogoziń-
ski. Obecni byli także przedstawiciele 
samorządu gminnego, delegacje orga-
nizacji oraz mieszkańcy, dla których pa-
mięć o lokalnej historii jest wciąż żywa.

Obchody w Grzybowie wpisały się 
w tradycję corocznych wrzesińskich 
uroczystości organizowanych przez 
Muzeum Regionalne, które co roku 
odbywają się w innym miejscu pa-

mięci związanym z wrześniem 1939 
r. Zorganizowano je już m.in. przy 
mogiłach ofiar bombardowań, na te-
renie dawnej strzelnicy garnizonowej, 
w parku w Chociczy Wielkiej czy przy 
dworcu kolejowym. Dzięki tej for-
mie wspominane są różne postacie  
i wydarzenia, które – choć nie zawsze 
szeroko znane – tworzą lokalną opo-
wieść o pierwszych dniach wojny.

Postać Józefa Wojciechowskiego 
stanowi szczególny symbol tej pa-
mięci. Jako młody człowiek walczył 
w zwycięskim Powstaniu Wielkopol-
skim 1918-1919, a dwadzieścia lat 
później, na początku okupacji, padł 
ofiarą egzekucji. Jego grób w Grzy-
bowie przypomina, że dramat wojny 
dotknął także ludzi z niewielkich wsi 
i miasteczek, którzy jeszcze niedaw-
no byli bohaterami walk o wolność.

Natalia Machyńska

Przy mogile powstańca

18 września – W Starostwie Powiatowym  
w Poznaniu odbył się Konwent Powiatów Woje-
wództwa Wielkopolskiego, w którym uczestni-
czyła starosta Anita Kraska.

7 września – Na terenie Wrzesińskich Obiek-
tów Sportowo-Rekreacyjnych odbyły się ob-
chody Światowego Dnia Świadomości Dystrofii 
Mięśniowej DMD/DMB. W wydarzeniu wzięła 
udział starosta wrzesiński Anita Kraska.

7 września – W parku w Miłosławiu zorga-
nizowano zawody spławikowo-gruntowe 
o Puchar Wiceprzewodniczącego Rady Powia-
tu Wrzesińskiego Piotra Trawińskiego. Najwięk-
szą rybę złowił Zbigniew Wojtecki.

4 września – W świetlicy wiejskiej w Marze-
ninie odbyło się spotkanie poświęcone go-
spodarce łowieckiej i współpracy rolników  
z Kołem Łowieckim nr 118 „Leśnik”. Powiat re-
prezentowały starosta Anita Kraska, radny po-
wiatowy Piotr Borowicz oraz naczelnik Wydzia-
łu Budownictwa i Środowiska Urszula Łabęda.
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Zasiłek dla bezrobotnych 2025 
– na jaki okres przysługuje?

Podstawą prawną przyznawania zasiłku dla bezrobotnych w Polsce jest Ustawa z dnia 20 mar-
ca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia, która zastąpiła dotychczasową Ustawę z dnia 20 
kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

To właśnie ten akt normuje zarów-
no definicję osoby bezrobotnej, 
jak i warunki nabywania prawa do 
świadczenia, sposób jego wylicza-
nia, a także obowiązki obu stron – 
państwa i świadczeniobiorcy.

Zasiłek dla bezrobotnych dla osób 
zarejestrowanych od 1 czerwca 
2025 r. wynosi:

• 1.721,90 zł brutto miesięcznie 
w okresie pierwszych 90 dni posiada-
nia prawa do zasiłku dla bezrobotnych,

• 1.352,20 zł brutto miesięcznie 
w okresie kolejnych dni posiadania 
prawa do zasiłku.

Wraz z nowelizacją prawa w ni-
niejszym zakresie, próg 80% został 
usunięty, pozwalając wszystkim 
bezrobotnym na otrzymanie zasiłku 
w wysokości 100% jego podstawy. 
Niemniej, w mocy utrzymano prze-
pis mówiący o osobach ze stażem 
pracy przekraczającym 20 lat – 

takie osoby nadal będą mogły liczyć 
na zasiłek w wysokości 120% jego 
podstawy (art. 224 ust. 1 i 2 Ustawy). 
Standardowo świadczenie przysługuje 
przez 180 dni, jednak w określonych 
sytuacjach może zostać wydłużone 
do 365 dni. W odróżnieniu od po-
przednich przepisów, które uzależnia-
ły długość wypłaty zasiłku od miejsca 
zameldowania i poziomu bezrobocia 
w danym powiecie, obecnie decydują 
wyłącznie kryteria indywidualne.

Prawo do 12-miesięcznego okresu 
pobierania zasiłku przysługuje oso-
bom, które spełniają co najmniej je-
den z poniższych warunków:

• posiadają orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności,

• są członkami rodziny wielodzietnej 
posiadającej Kartę Dużej Rodziny,

• ukończyły 50. rok życia i mają co 
najmniej 20-letni okres uprawniający 
do zasiłku,

• samotnie wychowują co naj-
mniej jedno dziecko w wieku do 18. 
roku życia, a w przypadku dziecka 
niepełnosprawnego do 24. roku 
życia, jeżeli kontynuuje naukę i le-
gitymuje się orzeczeniem o umiar-
kowanym lub znacznym stopniu 
niepełnosprawności,

• mają na utrzymaniu dziecko 
w wieku do 18. roku życia, a w przy-
padku dziecka niepełnosprawnego 
do 24. roku życia, jeżeli kontynuuje 
naukę i legitymuje się orzeczeniem 
o umiarkowanym lub znacznym 
stopniu niepełnosprawności, a mał-
żonek bezrobotnego jest także bez-
robotny i utracił prawo do zasiłku 
z powodu upływu okresu jego po-
bierania po dniu nabycia prawa do 
zasiłku przez tego bezrobotnego.

Barbara Strzyżewska
PUP Września

Obsługa klientów w Powiatowym Urzędzie Pracy
Od kilku miesięcy w Powiatowym Urzędzie Pracy we Wrześni funkcjonuje system kolejkowy do za-

rządzania ruchem klientów. 
W czerwcu br. zamontowaliśmy 

zbiorczy wyświetlacz do obsługi kolej-
ki osób rejestrujących się w Urzędzie 
jako bezrobotne. Jest to dodatkowe 
udogodnienie dla zapewnienia spraw-
ności i jakości obsługi z zachowaniem 
należytej uwagi i w przyjaznych wa-
runkach. Dzięki temu rozwiązaniu, 
klienci oczekujący na wezwanie 
w Urzędzie nie muszą gromadzić się 
pod jednym monitorem zbiorczym. 
Dla obsługi kolejki osób rejestrujących 
się, która codziennie cieszy się naj-
większym zainteresowaniem, został 
wydzielony odrębny monitor zbiorczy 
do śledzenia na bieżąco obsługiwa-
nych biletów oraz miejsce, w którym 
klienci mogą oczekiwać na wezwanie. 

Rozbudowa systemu kolejkowe-
go została sfinansowana ze środ-
ków Funduszu Pracy w wysokości 
8.856,00 zł brutto. 

Przypominamy jak działa biletomat 
i obsługa kolejki w urzędzie 

Działanie systemu kolejkowego 
jest bardzo proste. Po przyjściu do 
Urzędu, klient podchodzi do bile-
tomatu ustawionego przy punkcie 
informacyjnym i wybiera na dotyko-
wym ekranie kategorię spraw, którą 
chce załatwić. Dla ułatwienia, obok 
biletomatu umieściliśmy objaśnienia 
pomocne przy wyborze odpowied-
niej kolejki. Po otrzymaniu wydru-
kowanego biletu, należy czekać na 
komunikat głosowy zapraszający do 
stanowiska obsługującego. System 
umożliwia też klientom śledzenie 
informacji o kolejno obsługiwanych 
biletach na monitorach zbiorczych. 
Osoby ze szczególnymi potrzebami 
mają zapewnione pierwszeństwo 
obsługi poprzez przycisk na bileto-
macie w alfabecie Braille’a.

Ograniczenia czasowe w obsłudze 
kolejek

Jeśli planujesz wizytę w Urzędzie, 
pamiętaj, że nie musisz umawiać się 
telefonicznie lub osobiście. Wystarczy 
przyjść i pobrać bilet do właściwej ko-
lejki. Wydawanie biletów do kolejek 
jest jednak ograniczone czasowo:

• do kolejki Rejestracja: w ponie-
działki do godz. 14.00, a od wtorku 
do piątku do godz. 13.00;

• do pozostałych kolejek: w ponie-
działki w godz. 8.00-15.00, a w pozo-
stałe dni robocze w godz.  7.30-14.30.

Zachęcamy do śledzenia naszej stro-
ny internetowej i profilu w mediach 
społecznościowych, gdzie na bieżąco 
informujemy o naborach wniosków, 
organizowanych spotkaniach i zmia-
nach w obsłudze klientów. 

Natalia Kowalczyk-Jakubowska
PUP Września

STAROSTWO POWIATOWE WE WRZEŚNI POSZUKUJE KANDYDATA 
NA STANOWISKO PRACOWNIK W WYDZIALE DRÓG POWIATOWYCH

Nazwa i adres jednostki: 
Starostwo Powiatowe, ul. Chopina 10, 62-300  Września
Określenie stanowiska: Pracownik, wymiar czasu pracy – 1/1 etat  
Wymagania dla kandydatów: posiada obywatelstwo polskie z zastrzeże-

niem art. 11 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach sa-
morządowych, posiada pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzysta 
z pełni praw publicznych, nie był skazany prawomocnym wyrokiem sądu za 
umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne prze-
stępstwo skarbowe, cieszy się nieposzlakowaną opinią, posiada stan zdrowia 
pozwalający na zatrudnienie na danym stanowisku, prawo jazdy kat. T i B.

Wymagania dodatkowe: prawo jazdy kat. C+E, kurs drwala, kurs na piły, kurs 
na wykaszarki, znajomość obsługi maszyn drogowych i ciągnika rolniczego lub 
doświadczenie w drogownictwie.

Przewidywany zakres obowiązków m.in.: 
1) utrzymywanie nawierzchni dróg, chodników, drogowych obiektów inżynier-

skich, urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą,  
w szczególności: wykonywanie remontów cząstkowych jezdni emulsją i grysami, 
wykonywanie remontów cząstkowych chodników, demontaż, montaż i naprawa 
poręczy, barier, znaków drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego, sprzątanie pasa drogowego, koszenie trawy w pasie drogowym,

2) utrzymywanie zieleni przydrożnej, w szczególności: karczowanie, wycina-
nie i podcinanie krzewów rosnących w pasie drogowym, wycinanie odrostów 
drzew i krzewów,

3) wykonywanie robót interwencyjnych, utrzymaniowych i zabezpieczających,
4) przygotowywanie infrastruktury drogowej dla potrzeb obronnych,
5) obsługa remontera drogowego,
6) wykonywanie doraźnych napraw powierzonego sprzętu. 
Wymagane dokumenty, określenie terminu i miejsca składania doku-

mentów: dokumenty (CV, list motywacyjny, oświadczenie o wyrażeniu zgody 
na przetwarzanie danych osobowych w celu przeprowadzenia postępowania 
rekrutacyjnego wraz z klauzulą informacyjną, kopie dokumentów potwierdzają-
ce kwalifikacje zawodowe – certyfikaty, zaświadczenia, oświadczenie kandydata 
o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku 
robotnika) należy złożyć osobiście lub pocztą w zamkniętej kopercie do dnia  
10 października 2025 r. w Starostwie Powiatowym, ul. Chopina 10, 62-300 Września.  

                  					    Starosta Wrzesiński	                                                                	
					        /-/   Anita Kraska

Sezon siatkarski rozpoczęty!
IV Memoriał Piotra „Szymona” 

Idzikowskiego w piłce siatkowej 
młodziczek rozegrano 6 września 
w Pile.

W turnieju udział wzięło 16 drużyn, 
a kilkunastogodzinna rywalizacja 
odbywała się jednocześnie w trzech 
halach sportowych.

Wrześnianki pokonały: Czarnych 
Słupsk, SPS Zbąszynek, MKS Trzcian-
ka, Piasta Głogów i KS Volley Poznań. 
Musiały jednak uznać wyższość siat-
karek Pałacu Bydgoszcz, ostatecznie 
zajmując 2. miejsce. MVP zespołu  
z Wrześni została Maja Wardeńska.

Ilona Zielińska-Czubek Zespół wywalczył dla siebie miejsce na podium
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Starostwo Powiatowe  
ul. Chopina 10, 
62-300 Września 
tel. 61 640 44 44

starostwo@wrzesnia.powiat.pl 
www.wrzesnia.powiat.pl

godziny obsługi interesantów: 
poniedziałek 8.00-16.00
wtorek-piątek 7.00-15.00

Wydział Komunikacji  
i Transportu 
rejestracja  –  61 640 44 09
prawo jazdy –  61 640 44 07

Wydział Dróg Powiatowych  
tel. 61 640 45 40

Wydział Budownictwa  
i Środowiska
tel. 61 640 44 57

Wydział Promocji, Spraw Społecznych 
i Sportu
tel. 61 640 45 07

Wydział Edukacji
tel. 61 640 44 38

Wydział – Powiatowy Ośrodek 
Dokumentacji Geodezyjnej  
i Kartograficznej 
tel. 61 640 44 82

Wydział Inwestycji, Zamówień Pu-
blicznych i Funduszy Europejskich
tel. 61 640 44 29

Wydział Organizacyjny 
tel. 61 640 44 30

Wydział Informatyki i Bezpieczeństwa
tel. 61 640 44 19

Wydział Gospodarki Nieruchomo-
ściami
tel. 61 640 44 13

Wydział Finansowy
tel. 61 640 44 36

Wydział Kadr i Szkoleń
tel. 61 640 44 90

Zespół Uzgadniania  
Dokumentacji Projektowej
tel. 61 640 44 27

Informator powiatowy

Miesięcznik
Wydawca: Starostwo Powiatowe  
we Wrześni, ul. Chopina 10
Redaktor naczelny:  
Mateusz Maserak
Redakcja: Wydział Promocji,  
Spraw Społecznych i Sportu Starostwa 
Powiatowego we Wrześni
Skład i łamanie: 
Krzysztof Ciesielski

tel. do redakcji:   
61 640 44 72

www.wrzesnia.powiat.pl
biuletyn@wrzesnia.powiat.pl

Powiatowa rzecznik konsumenta
godziny obsługi interesantów:
wtorki i środy w godzinach 8-12 
tel. 61 640 44 16 

Powiatowy Urząd Pracy 
ul. Wojska Polskiego 2, 
tel. 61 640 35 35

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
ul. Wojska Polskiego 1,
tel. 61 640 45 50

Powiatowy Zespół  
ds. Orzekania  Niepełnosprawności 
ul. Słowackiego 2,
tel. 61 640 45 56

Powiatowy Inspektor
Nadzoru Budowlanego 
ul. 3 Maja 3, 
tel. 61 640 45 45

Poradnia Psychologiczno- 
-Pedagogiczna we Wrześni 
ul. Leśna 10, 
tel. 61 102 13 90

Powiatowa Szkoła Muzyczna 
I stopnia we Wrześni
ul. Wojska Polskiego 1
tel. 509 642 802

Ośrodek Wspomagania Dziecka 
i Rodziny w Kołaczkowie
pl. Reymonta 4,
tel. 61 438 53 47

Urząd Miasta i Gminy Września
ul. Ratuszowa 1,
tel. 61 640 40 40, 
fax 61 640 40 44

Urząd Gminy Kołaczkowo
pl. Reymonta 3,
62-306 Kołaczkowo
tel. 61 438 53 24, 
fax 61 438 53 21

Urząd Gminy Miłosław
ul. Wrzesińska 19,
62-320 Miłosław
tel. 61 438 20 21, 
fax 61 438 30 51

Urząd Miasta i Gminy Nekla
ul. Dworcowa 10,
62-330 Nekla
tel. 61 438 60 11, 
fax 61 438 64 90

Urząd Gminy i Miasta Pyzdry
ul. Taczanowskiego 1, 
62-310 Pyzdry
tel. 63 276 83 34, 
fax 63 276 83 33

Urząd Skarbowy we Wrześni
ul. Warszawska 26, 
tel. 61 435 91 00

Powiatowa Stacja Sanitarno- 
-Epidemiologiczna we Wrześni
ul. Słowackiego 2, 
e-mail: psse.wrzesnia@pis.gov.pl
 
Powiatowy Inspektorat
Weterynarii we Wrześni
ul. Kaliska 1,
tel. 61 436 19 38

Powiatowe Centrum Zarządzania 
Kryzysowego we Wrześni  
tel. 61 640 44 33

997 - Policja
998 - Straż Pożarna
999 - Pogotowie Ratunkowe
112 - CPR (Straż Pożarna, Pogotowie)
986 - Straż Miejska
Całodobowy policyjny telefon  
zaufania - 61 437 52 97
993 - Pogotowie ciepłownicze
992 - Pogotowie gazowe
994 - Pogotowie wodno-kanalizacyjne
991 - Pogotowie energetyczne

Nakład: 6 000 egzemplarzy

Redakcja nie zwraca tekstów nie-
zamówionych oraz zastrzega sobie 

prawo do ich redagowania i skracania.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Druk: Polska Press Sp. z o.o.
ul. Domaniewska 45, 02-672 Warszawa

Dziecięca lekkoatletyka w każdej gminie
Zakończył się tegoroczny cykl Powiatowej Strefy Sportu dla dzieci – inicjatywy towarzyszącej biegom 

ulicznym na 10 km, które odbywały się przez cały rok we wszystkich gminach powiatu wrzesińskiego. 

Dzięki temu również najmłodsi 
mieszkańcy mogli poczuć ducha spor-
towej  rywalizacji i wspólnej zabawy 
w lokalnej, przyjaznej atmosferze.

Ostatnie przystanki sportowej trasy 
miały miejsce w Pyzdrach i Miłosła-
wiu, gdzie dzieci wzięły udział w za-
wodach lekkoatletycznych w wersji 
mini – dostosowanej do wieku, moż-
liwości i warunków pogodowych.

W Pyzdrach pogoda wyjątkowo do-
pisała, co przełożyło się na świetne 
humory i mnóstwo uśmiechów. Mali 
sportowcy z entuzjazmem rywalizo-
wali m.in. w rzucie piankowym oszcze-
pem, rzucie do celu, biegu przez płot-
ki i biegu ze spadochronem. Rodziny 
i opiekunowie gorąco dopingowali 
swoich zawodników, tworząc wyjąt-
kowo życzliwą atmosferę. Dyplomy 
i medale wręczała wicestarosta wrze-
siński Wiesława Kowalska wraz z prze-
wodniczącą Komisji Edukacji, Kultury 
i Sportu Ewą Sławską oraz członkiem 
komisji Krzysztofem Wróblem.

Tydzień później Miłosław był gospo-
darzem wielkiego finału Powiatowej 
Strefy Sportu. Choć deszczowa aura 
pokrzyżowała plany plenerowe, zawo-

dy bez przeszkód przeniesiono do sali 
sportowej. W rywalizacji wzięło udział 
blisko 80 młodych zawodników, którzy 
mierzyli się m.in. z biegiem przez płot-
ki, rzutem oszczepem i rzutem do celu. 
Konkurencje poprowadził olimpijczyk 
Radosław Popławski. W wydarzeniu 
uczestniczyli przedstawiciele władz po-
wiatowych – starosta wrzesiński Anita 
Kraska aktywnie wspierała organizację, 
pomagając m.in. przy zapisach, nato-

miast Jarosław Czyż, członek Zarządu 
Powiatu, oraz Ewa Sławska wręczali pa-
miątkowe nagrody i medale.

Tegoroczna Powiatowa Strefa Sportu 
pokazała, jak ważna i potrzebna jest 
aktywność fizyczna wśród najmłod-
szych mieszkańców naszego powia-
tu. Sportowe emocje, dobra zabawa 
i zdrowa rywalizacja towarzyszyły dzie-
ciom przez cały rok w każdej gminie.

Anna Wilczyńska

Wydarzenie w Miosławiu zamykało tegoroczną Strefę Sportu 

Mocna grupa reprezentująca Wrześnię

Team z Kaczanowa

Udany start w Warszawie
W dniach 19-21 września w stolicy odbył się Polish Open – World Taekwondo Cup, jedno z najwięk-

szych wydarzeń Taekwondo Olimpijskiego w Europie. W rywalizacji wzięło udział ponad 800 zawodni-
ków z 53 krajów, w tym reprezentanci UKS Hwarang Września.

Klub wystawił 13 zawodników w ka-
tegoriach kadetów i juniorów, którzy 
zdobyli łącznie 4 medale. Złoto wy-
walczyła Marcelina Mgłosiek, triumfu-
jąc w kategorii kadetów po czterech 
zwycięstwach. Brązowe medale zdo-
byli Julia Knopkiewicz i Wojciech Ruta, 
a wśród juniorów na podium stanął 
Adrian Stengert w kategorii do -78 kg.

Drużynowo kadeci UKS Hwarang 
zajęli 5. miejsce w klasyfikacji gene-
ralnej, a juniorzy uplasowali się na 20. 
pozycji. Warto również odnotować 
sukces Krystiana Haremzy, wycho-
wanka klubu, obecnie reprezentują-
cego AZS AWF Poznań, który zdobył 
brąz w rywalizacji seniorów. Ze wzglę-
dów zdrowotnych nie wystąpiła Dag-

mara Haremza, aktualnie najlepsza 
zawodniczka polskiego rankingu.

Klub zaprasza kibiców na Mistrzo-
stwa Polski Seniorów, które odbędą 
się 8 listopada we Wrześni. Będzie to 

doskonała okazja, by zobaczyć w ak-
cji najlepszych polskich zawodników 
Taekwondo Olimpijskiego, w tym wy-
chowanków UKS Hwarang Września.

UKS Hwarang Września

Kaczanowo i Chwalibogowo błyszczą w Żerkowie!
17 września w Żerkowie odbyły się Mistrzostwa Wielkopolski Zrzeszenia LZS w lekkiej atletyce pod-

czas XXX Memoriału im. prof. Bernarda Kobielskiego. W zawodach wzięło udział aż 58 szkół, a rywali-
zacja była zacięta od pierwszego do ostatniego startu.

Podopieczni Krzysztofa Regulskiego 
z SSP Kaczanowo pokazali klasę, zaj-
mując III miejsce w klasyfikacji punk-
towej szkół. Kaczanowska drużyna 
wróciła z trzema medalami: złotym 
Kacpra Kajdana w skoku wzwyż (156 
cm), srebrnym Leny Smelkowskiej 
w pchnięciu kulą (8,42 m) oraz brązowym 
Gabrieli Stogińskiej w tej samej konkuren-
cji (8,15 m). Pozostali zawodnicy – Matyl-
da Kosmala, Martyna Michalak, Tomasz 
Jagodziński, Karol Wojtkowiak i Patryk 
Grzybowicz – również punktowali dla 
szkoły, zajmując wysokie miejsca.

Nie zawiódł też reprezentant SSP 
Chwalibogowo, Paweł Pawlak, któ-
ry zdobył srebrny medal w rzucie 
oszczepem, osiągając wynik 31,88 m.

Krzysztof Regulski
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PROFILAKTYKA
najlepsza przyjaciółka kobiety

Ona zadba o Ciebie jak nikt inny. Nie owija w baweł-
nę. Dzięki niej dowiesz się wiele o swoim zdrowiu. I choć 
czasem prawda bywa bolesna, docenisz jej szczerość.

Profilaktyka, bo o niej mowa, ratuje życie! Uprzedza choroby i za-
pobiega ich konsekwencjom. Im szybciej się z nią zaprzyjaźnisz, 
tym spokojniejsze będzie Twoje życie. To hasło to klucz do zdrowia 
i dlatego Wrzesińskie Amazonki od 25 lat dbają o to, aby regularnie 
przypominać mieszkankom naszego powiatu o badaniach. A kiedy 
na kobiety spada ta nieoczekiwana diagnoza, brzmiąca w pierwszej 
chwili jak wyrok, Amazonki zawsze służą swoją wiedzą, doświadcze-
niem i – co niezwykle ważne – wsparciem w tych trudnych chwilach.

Wrzesińskie Amazonki od początku angażują się w promowanie zdro-
wia lokalnej społeczności. W realizacji tych działań współpracujemy 
z władzami samorządu lokalnego – starostą wrzesińskim, burmistrzem 
Gminy Września, Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną we 
Wrześni, położnymi z „Neovity”, Kołami Gospodyń Wiejskich i Kołami 
Emerytów, sołtysami wsi, wrzesińskimi szkołami ponadpodstawowy-
mi, a także z miejscowymi zakładami pracy. W ciągu ostatnich kilkuna-
stu lat wspólnie zorganizowaliśmy wiele ciekawych wydarzeń, spotkań 
i szkoleń, w których uczestniczyli mieszkańcy powiatu. Udało się do-
trzeć zarówno do uczennic szkół, jak i do pań zrzeszonych w klubach 
seniora. Wszędzie tam mówiłyśmy o profilaktyce raka piersi i raka jąder 
oraz uczyłyśmy samobadania piersi na specjalnych modelach.

Rok 2025 jest dla członkiń Stowarzyszenia Wrzesiński Klub „Ama-
zonki” szczególny, ponieważ obchodzimy 25-lecie naszej działalności. 
Uroczyste podsumowanie zaplanowałyśmy na 16 października 2025 
roku. Tego dnia o godzinie 10.00 we Wrzesińskim Ośrodku Kultury od-
będą się obchody jubileuszu połączone z wydarzeniem „Profilaktyka 
– najlepsza przyjaciółka kobiety”.

W programie znajdą się wykłady poświęcone profilaktyce, występy chó-
ru dziecięco-młodzieżowego i zespołu tanecznego, mini recital gwiazdy 
estrady, a przede wszystkim podsumowanie 25 lat działalności naszego 
stowarzyszenia – w formie prezentacji fotograficznej naszych działań. 
Nie zabraknie wyróżnień i odznaczeń dla koleżanek oraz „Przyjaciół od 
Serca”, gratulacji, życzeń i podziękowań. Na zakończenie zaplanowały-
śmy tort urodzinowy i poczęstunek przy rozmowach i wspomnieniach.

W kuluarach będzie można obejrzeć kronikę naszego stowarzy-
szenia ze specjalną zakładką przeznaczoną na wpisy z życzeniami, 
a także odwiedzić stoisko z ulotkami i modelami piersi, gdzie uczest-
niczki będą mogły nauczyć się samobadania. Wrzesińskie Amazonki 
serdecznie zapraszają. Wstęp wolny.

Grażyna Andrzejczak
prezes Stowarzyszenia WK „Amazonki”


